

odpowiedzi zażądać. Któż może, kto w pierwszym rządzie powołanym jest dać odpowiedź na tego rodzaju pytania? Oczywiście ci tylko, którzy stoją na czele administracji w krajach koronnych, i to zarówno ci, co stoją na czele administracji rządowej, jakoteż ci, co przewodniczą administracji autonomicznej. Dopiero na podstawie objaśnień, na tej drodze uzyskanych, może rząd stanąć przed parlamentem i przed sejmami z tą otuchą, że się da wytworzyć urzędników, odpowiednio celowi a z ustawami zgodne. Dotychczas, mówił dalej minister, były to *plac desideria*. Twierdzono, że praca taka nie da się na jednej lub dwóch sesjach parlamentu załatwić. Rzeczywiście tak jest, ale z tego nie wynika, że jej nawet rozpocząć nie należy. Otóż minister oświadcza, że rząd Jego Cesarskiej Mości zbadał to pytanie dokładnie i pozostał odpowiedni kwestyonarz do władz krajowych, tak cesarskich jako też autonomicznych, i że na podstawie odpowiedzi, których oczekuje, stopniowo wprowadzi, ale bardzo stanowczo sprawę tę naprzód doprowadzi.

Oświadczenie rządu, jak widzicie, nie mogło być danem w formie bardziej stanowczej, rzekłbym prawie, bardziej urzeczywistnionej. Rząd nie tylko zapowiada akcję wielkiej doniosłości, w której postanowił wziąć śmiałą inicjatywę, z natury rzeczy jemu przypadającą, chociaż ustawami także innym prawodawstwem czynnikom dozwoloną. Rząd idzie dalej. Zawiadamia parlament, że zamierzoną akcją już nawet rozpoczął, donosi, że tym, z którymi jedynie oficjalnie może zagaić korespondencję, już przesłał pytania, i że po odpowiedziach, których oczekuje, spodziewa się rozjaśnienia ostatecznego tej sprawy, którą są różne ciała reprezentacyjne w różnych czasach, w różnej formie, ale dotychczas bez żadnego skutku zajmowały. Czyż w tem doniesieniu nie leży jakoby wezwanie do wszystkich, którzy są powołani mieć zdanie, do całej opinii publicznej, aby się tym przedmiotem zajęła i wszechstronnym jego rozbiorem przyszyła w pomoc chętną inicjatywę i dobroczynnym zamiarom rządu? Pomimo to nie podniesiono dotychczas tego przedmiotu, nie odpowiedziano ani słowa na hasło z ławy rządowej wydane, nie odpowiedziano ani w Izbie, gdzie sprawozdawca generalny był w pierwszym rządzie powołanym do tego, ani poza Izba, gdzie obowiązkiem było prasy codziennej zwrócić na tak ważny fakt uwagę publiczności. Trudno rozstrzygać, czy dzienniki opozycyjne z umysłu zamilewały o tem oświadczeniu rządu, czy też nie umiały ocenić jego doniosłości. Znać ducha panującego w tutejszym dziennikarstwie można jedno i drugie przypuszczać. Minister powiedział wprawdzie i miał zupełną słusność, że sprawa ta i jej rozwijanie nie może być przedmiotem walki między stronnictwami politycznymi, bo dotyka interesów, całemu ogółowi wspólnych. Wszak administracja, rzekł on, również jak sądownictwo do żadnego stronnictwa nie powinna należeć. Ale prawdy tego rodzaju, jasne same przez się i niewątpliwe, nie mają przystępu do głów zaognionych walk stronnice, do umysłów zaślepionych uprzedzeniem. W inicjatywie, o której mowa, leży bezspornie znakomita zasługa. Nie możnaby jej hołdu zaprzeczyć, gdyby się o rzeczy samej wspomniało. Na-

kaznje więc taktyka, jaką przyjęły tutejsze koła opozycyjne, zamileżać o istocie rzeczy. Ale tem większy wynika ząd obowiązek podniesienia sprawy dla tych, którzy zachowali jeszcze wśród wrzawy bojowej sąd trzeźwy i niezawisłość zdania.

To był jeden z powodów, dla których pozwoliłem sobie obszerniej się o tej sprawie rozpisać. Ale miałem także drugi powód, dla którego mniemam, że najmniej przystoi poważnemu w Galicyi dziennikarstwu pomijać milczeniem sprawę w mowie będącą. W żadnym bowiem kraju koronnym nie była w swoim czasie sprawa organizacji władz tak gruntownie i z takim zajęciem rozbięraną, jak właśnie w Galicyi. Starsi czytelnicy wasi przypomną to sobie. Kiedy w pierwszych latach ery konstytucyjnej chodziło o reorganizację urzędów gminnych, istniały już takie urzędnicy w innych prowincjach na podstawie nowoczesnej, to jest na podstawie ustawy z r. 1849. W Galicyi po zniesieniu poddaństwa nastąpiło prowizoryum, regulowane od czasu do czasu rozporządzeniami administracyjnymi, tak iż w r. 1866 sejm całym nową utworzyć musiał organizację. Nie odpowiedziała ona wszelkim oczekiwaniom kraju, bo Sejm miał ręce związane ustawą państwową, mało mającą względu na właściwe potrzeby i właściwy skład, na przeszłość, na tradycję i na nowo powstającą a w owym czasie niezbyt jeszcze wyraźny ustroj społeczeństwa w Galicyi. Ledwie ustawa gminna weszła w życie, już odezwały się liczne i poważne głosy, żądające jej zreformowania. Naturalnym biegiem rzeczy myśl o reformie nie poprzestała na właściwej gminie, ale objęła także urządzenie władz powiatowych, a częste na początku starcia kompetencyjne między najniższymi organami rządu i władzami autonomicznymi nasuwały potrzebę takiego zreorganizowania jednych i drugich, iżby w ich działaniu zbawienna nastąpiła harmonia. Z polecenia sejmowego Wydział krajowy zwołał był ankietę, a zgromadzeni w niej prezesowie rad powiatowych w dwóch do Sejmu petycjach złożyli swoje zapamiętanie. Później grono znakomitych znawców i potrzeb krajowych i prawodawstwa podjęło na własną rękę wypracowanie projektu reformy, obejmującego tak władze rządowe jako też autonomiczne. Projekt ten, wypracowany w Krakowie, został ogłoszony drukiem, część jego odnosząca się tylko do okręgów gminnych ukazała się nawet w r. 1872 w jednym z lwowskich pism fachowych w formie najdokładniej paragrafowanej, a poseł Dunajewski kilkakrotnie poruszał tę sprawę na Sejmie. Przekonanie, iż sprawa tylko w takim razie może być doprowadzoną do skutku, jeśli rząd w niej inicjatywę przyjmie, trudność a raczej zupełny brak formy do porozumienia się Sejmu z Radą państwa w sprawach kompetencji wspólnej, wstrzymywały Sejm od podjęcia tej sprawy. W rozprawach jednak przy tych sposobnościach toczonych, w rozmaitości o tym przedmiocie publikacjach posiada Galicya więcej cennego materiału, niż którykolwiek z krajów koronnych. Dyskusja więc łatwiejsza jest u Was niż gdziekolwiek indziej. Dyskusja też na Sejmie, jeśli tylko czas wystarczy, niezawodnie nastąpi. I to było drugim powodem, dla którego chciałem zwrócić uwagę czytelników waszych na pamiętne słowa ministra.

— Ja jestem kobieta złamana i do niczego — mówiła, zalewając się łzami. — Tobie Pan Bóg dał, więc ratuj biedną wdowę i sieroty.

Złamana tedy kobieta sprowadziła się do Moczar i niby to objęła gospodarstwo domowe, które jeżeli nie było prowadzone jak się należy, to przyczyną tego było jej złamanie.

Inaczej postępowała sobie druga siostra, panna Barbara, która, powróciwszy z pensjonatu, przywiozła razem z patentem gotowego konkurenta do swej rączki w osobie pana Alfreda, dependenta od notaryusza. Basia ma naturalny spryt kobiecy i nielada główkę, więc roztoczywszy od razu niezwykłą troskliwość o zdrowie i wszelkie wygody Adasia, okazując mu na każdym kroku swoją miłość i uszanowanie, zyskała jego serce. W sporach z ojcem stawała zawsze po stronie brata, sama nigdy nie nie potrzebowała, o nie nie prosiła, tylko umiała w pewnych rzeczach przybierać tak nieszczęśliwą i zasmuconą minę, tak wzdychać i oczy wznosić na sufit, że poczciwy Adam dosyć musiał użyć trudu i błagań, a czasami i opiekuńczej pomocy, żeby się o jej strapieniach panieńskich dowiedzieć.

Tym sposobem, zdobywając różne tajemne cierpienia Basi, wydał ją za mąż za owego pana Alfreda, który przeklinając swój zawód dependenta pragnął dla szczęścia młodej małżonki konieczności zostać obywatelom ziemskim. Okoliczności tak się złożyły, że tuż obok była do wydzierżawienia wioska, więc pan Adam wziął takową dla nich, zaopatrzyl w inwentarz i wszelkie porządki, ciesząc się, że dwie kochające się istoty w przyjemnym gniazdeczku usadowił.

Nowy szwagier pan Alfred jestto bar-

dzo miły, wesolutki i uprzejmy chłopczyzna i do gospodarstwa bierze się całymi siłami. Lubi passyami polowanie i z każdej wycieczki przysyła Adasiowi po parę krzyków lub kwiczoła, przytem gra doskonale w wista i z całą dystynkcyą przyjmuje gości. Mieszkańko ich w Wróblówce to istna kłateczka; tyle tam różnych pięknych drobnostek i gracieków znamionujących dobry gust i komfort pański, że ile razy przyjedzie do nich pan Adam, nie może się nacieszyć, jak u nich wszystko jest miłe i szykowne. Tylko z tem gospodarstwem wiejskiem jakoś mu się nie wiedzie: raz wymaka w polu, drugi raz wysycha, raz sieje zawięźnię, drugi raz zapóźno, tak, że co zbierze, to ledwie na potrzeby domowe wystarczy, a na sprzedaż i do siewu nie. Toż samo dzieje się ze służbą, która pomimo najlepszego obchodzenia się z nią, jest niegodziwą, rozpróżnioną i tylko działa na szkodę pańską. Otoż te i tym podobne okoliczności razem wzięte zachmurzają nieraz wesołe czoła małżonków, tembardziej gdy w ciągu lat trzech przybyło im dwoje jasnowłosych aniołków chrześniaków pana Adama. Wiadomo, że te maleństwa w dzisiejszych czasach dosyć kosztują; to też Adas, rozumiejąc to ich położenie, posyłał, co się tylko dało, pożyczka na opłatę rat dzierżawnych, pożyczka na podatki a rewersa wystawione z całą formalnością przez obojga państwa Alfredów składał na urodziny ich dzieciom. Nie obeszło się przytem, żeby mu się kilka razy na tydzień nie rzucano na szyję, żeby ży nie stawały w oczach Basi, a szwagier brał go w objęcia z takim entuzjazmem, że go aż unosił w powietrze.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Berlin, 15 maja.

Skreśliłem niedawno w głównych zarysach projekt do prawa, mającego zapewnić na przypadek nieszczęścia robotnikom fabrycznym, albo też w razie śmierci pozostałym po nich rodzinom pewne wynagrodzenie lub jakie takie utrzymanie. Przy pierwszych obradach nad tem przedłożeniem ks Bismarcka w łonie parlamentu starły się już mocno rozmaite stronnictwa; przewodnia myśl projektu doznała przychylnego przyjęcia ze strony stronnictw zachowawczych i środkowego, podczas kiedy wsz-łkie odcienia liberalne oświadczyły się w duchu przeciwnym. Przekazano projekt do komisji osobnej, która niemało sobie zadała pracy, żeby w tak zawieszony sprawie przystąpić do porozumienia, z któregooby robotnicy mieli jaką taką korzyść. Komisja ukończyła po odbyciu dwukrotnego czytania wczoraj wieczorem swoje obrady; ostateczna redakcja projektu do prawa w tej formie, jaką nabrał w łonie komisji, będzie jak się spodziewać można, tak wczesniej ukończoną, że parlament w poniedziałek będzie mógł przystąpić do drugiego czytania.

W łonie komisji porozumiały się z sobą stronnictwa zachowawcze i środkowe; podczas kiedy pierwsza, a mianowicie frakcja wolnokonserwatywna stawała w obronie projektu rządowego, stronnictwo środkowe obstawało przy pewnych punktach, które za niezbędne poprawki przedłożenia uważało; ponieważ stronnictwo środkowe najliczniejsze jest w parlamencie i już liczebnie nad tem rozstrzyga, czy projekt przejdzie albo nie, były frakcje, na których się książe Bismarck przy przeprowadzeniu swoich zamiarów socjalno-politycznych głównie opiera, zagnane do porozumienia się z katolikami. Uwydatniły się trzy punkta sporne.

Najprzód chodziło o to, czy kasa zabezpieczenia będzie tylko jedna i to skoncentrowana w rękę całego państwa niemieckiego, jak to projekt rządowy tego wymagał, czy też mają się utworzyć poszczególne kasy, może cztery, w odrębnych państwach, wchodzących w skład rzeszy niemieckiej, jak tego koniecznie żądało centrum lekujące się tak ogromnej centralizacji i bardziej jeszcze doświadczeń, któreby władza centralna za pomocą tak obszernej organizacji i tak wielkich kapitałów mogła poczynić ze szkoda całego społeczeństwa. Frakcje liberalne chciały z nienawiści przeciwko zachciankom federalistycznym, jak się wyrażały, w obronie projektu rządowego stanąć pod tym warunkiem, że stronnictwa zachowawcze pozwolą istnieć i nadal towarzystwom akcyjnym. Zachowawcy na to przystać nie chcieli, a z tej przyczyną centrum odwołało zwycięstwo o tyle ważne, że centralizacja została powstrzymana w sprawie niemałego znaczenia. Druga kwestya w której te same stronnictwa się porozumiały, była ta, czy państwo ma dopłacać pewną część do premij ponoszonych przez pracodawców i robotników, albo nie; uchwalono, że z funduszy państwowych nie ma wpływać do kas zabezpieczenia, że owszem pracodawcy mają płacić dwie trzecie premii, a trzecią część robotnicy; klęska to dla socjalizmu państwowego, protegowanego tak silnie od pewnego czasu przez księcia Bismarcka. Trzecią a ostatnią kwestyą ważną było pytanie, czy towarzystwa prywatne pod dozorem państwowym mają i nadal zajmować się zabezpieczeniem robotników albo nie; z góry była zgoda na to, że przedsiębiorstwa prywatne, mające na celu tylko zysk własny, mają być na przyszłość wykluczeni; centrum ustąpiło ostatecznie o tyle jeszcze, że obok kas państwowych mają tylko jeszcze istnieć nadal kasy oszczędności i zabezpieczenia korporacyjne polegające na wzajemności i kasy dla inwalidów; rozumie się, że te kasy ponoszą odnośną część premii. Pomimo to, że przedłożenie rządowe w tych trzech punktach doznało zmian dość ważnych, jest rzeczą pewną, że władza centralna z pracy komisji nie jest niezadowolona; książe Bismarck oświadczył już przed pewnym czasem, że utworzenie jednej klasy centralnej nie jest dla niego warunkiem niezbędnym, ponieważ i decentralizacja tyle będzie przynosiła korzyści, że ją przyjęć może bez wahanja. Dziwną jest rzeczą, że rząd bawarski i saski w radzie związkowej nie oparły się projektowanej centralizacji kas zabezpieczenia i ogromnemu spotęgowaniu wpływu, jakie byłoby niezbędnym wynikiem przyjęcia projektu Bismarckowskiego: na drodze dyplomatycznej uczynił rząd saski wprawdzie dość słabe usiłowania pod tym względem, rząd bawarski pozostał jednak obojętnym aż do końca, a w łonie rady związkowej, gdzie można było przeistoczyć przedłożenie pierwotne, w ogóle w tym kierunku nie uczyniono.

Projektowi, jaki wyszedł z łona komisji, teraz już, jak się można spodziewać, żadne nie grozi niebezpieczeństwo, jakkolwiek liberali niektórzy gotowi są przystać na wszystko, byle zachować towarzystwa akcyjne i przeszkodzić utworzeniu poszczególnych kas niezostających pod bezpośrednim wpływem władzy centralnej. Zwycięstwo będzie po stronie względów praktycznych, a nie polityki frakcyjnej.

Rada państwa.

(CLIII posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 16 maja. (Kor. Gasety Lw.). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 15.

Z ministerstwa oświecenia wniesiono dwa projekty odnoszące się do nowego urządzenia uniwersytetu czeskiego; jeden reguluje stosunki prawne i naukowe między nowo powstającym uniwersytetem czeskim a niemieckim; drugi żąda kredytu dodatkowego na r. 1881 na potrzeby tego nowego urządzenia.

Izba przystępuje do porządku dziennego. W dalszym ciągu dyskusji nad etatem ministerstwa handlu głos pierwszy zabiera dziś pos. Weitlof, by jeszcze mówić o szkołach przemysłu domowego i drobnego. Mowca żąda wyłączenia ich z ministerstwa handlu, a przydzielenia do ministerstwa oświecenia.

Pos. Wiesenburg porównywa starania rządu austriackiego z staraniem rządu francuskiego około podźwignienia przemysłu domowego, i dochodzi do rezultatu, że rząd francuski kosztem stosunkowo o wiele tańszym znacznie większe osiąga rezultaty.

Pos. Edlbacher mówi o podźwignieniu górno-austriackiego przemysłu kosiarskiego za pomocą przedłużenia jednej z dróg żelaznych (*Kremsthalbahn*) aż do miejsca tegoż przemysłu.

Pos. Teuschl na nowo, ale już z specjalnego punktu widzenia przemawia za ułatwieniem żegludze tryesteńskiej konkurencyi z rjekańską, a to przez zniesienie opłat portowych.

Minister handlu bar. Pino odpowiada, że wyższa opłata w Tryście pochodzi zład, że na drodze morskiej do Tryestu przebywa się więcej latarni morskich niż na drodze do Rjeki; rząd jednak rokuje z rządem węgierskim o zrównanie opłat w obu portach.

Pos. Witezič mowi o potrzebie grobel i w ogóle nowych budowli morskich na Pobrzeżu, żądając także większych starań i nakładów dla podźwignienia austriackiej floty handlowej.

Pos. Wittmann domaga się rychłej pomocy dla tejże floty, bo upadek jej jest coraz więcej widoczny, i żąda zwołania ankiety do narad nad sposobami podźwignienia żeglugi kupieckiej.

Pos. Gompertz oświadcza się przeciw pozycy 200.000 zł. przeznaczony na regulację rzeki Narenty i osuszenie jej doliny.

Poczem przyjęto wymienione w ostatnim sprawozdaniu wydatki właściwe skarbowe w etacie ministerstwa handlu.

Następują wydatki na pocztę i telegrafy w sumie 18,553.350 zł. (o 14.200 zł. mniej od prel. rząd.).

Pos. Roser wnosi kilka rezolucyj o ulepszeniu służby pocztovej, które zyskują dostateczne poparcie, a nadto przemawia za polepszeniem doli listowym i służbom pocztowym.

Pos. Proskowetz wnosi rezolucyę o zbudowaniu nowego gmachu pocztowego w Ołomuńcu. — Rezolucya poparta.

Pos. Czediak przemawia za ograniczeniem liczby przesyłek pocztowych wolnych od opłaty; żąda nadto spieszniejszego połączenia poczt z urzędami telegraficznymi.

Pos. Ozarkiewicz zaleca zaprowadzenie taryfy telegraficznej na wzór pruskiej, t. j. wedle odległości mierzonej na pasy okalające graficznie stacyę telegraficzną na ułożonym w kratę spisie oznaczonych numerem bieżącym wszystkich stacyj telegraficznych; dalej zaś żąda równouprawnienia języka ruskiego w kwitach na depesze.

Wymienioną powyżej sumę wydatków przyjęto.

Idzie z kolei dział wydatków na drogi żelazne pozostające w zawiadowaniu państwa w sumie 2,574.910 zł. (o 240.430 zł. mniej od prelim. rząd.); komisya budżetowa najwięcej bez porównania wszelkiego pookrawała pozycy na drogi żelazne Tarnowsko-Leluchowska i Naddniestrzańską; najmniej zaś okrojone są pozycy na skarbowe drogi żelazne w Czechach).

Pos. Friedmann poddaje krytyce niesystematyczną dotychczas i niemającą względu na taryfy celne politykę kolejową. Głównie wzgląd na samodzielność w polityce taryfowej powinien przeważać w polityce kolejowej. a jakkolwiek to trudna sprawa, jednak rząd powinien energicznie przeprowadzać zasadę skupienia wszystkich dróg żelaznych w rękę państwa i w tym celu starać się o nabycie przedewszystkiem kolei Północnej (imienna cesarza Ferdynanda) i Lwowsko-Czerniowieckiej. Dlatego też kolej Podkarpacka powinna być budowana kosztem skarbu, mianowicie też ta część jej, która ma pójść od Stanisławowa do Husiatyna, bo to część pograniczna. (Nadmienić tu trzeba, że pos. Herbst w komisji kolejowej przemawia właśnie za oddaniem tej części kolei Podkarpackiej Towarzystwu kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.) Mowca przemawia także za zbudowa-

niem tanich dróg wodnych, do których w pierwszym rzędzie zalicza kanał z Dunaju do Odry.

Wydatki powyższe przyjęto.

W dziale wydatków na skarbowe budowlę dróg żelaznych jest 5,500,000 zł. (o 1 milion mniej od prel. rząd.) na kolej Arletańska.

Pos. Wildauer plagiatem ulotnego słówka p. Ungera w Izbie wyższej o „interesach transwersalnych“ wytyka rządowi, że zaniebuja kolej Arletańską na rzecz kolei Podkarpackiej; dalej zapytuje rząd: 1) czy i z jakich pobudek zaszła zmiana w terminie wykończenia kolei Arletańskiej? 2) kiedy nastąpi kolonadacja robót? 3) kiedy rząd myśli oddać kolej tę na użytek publiczny?

Minister handlu bar. Pino odpiera insynuację zawartą w słowach Wildauera o „interesach transwersalnych“ Rząd wszelkimi siłami stara się o rychłe wykończenie kolei Arletańskiej, w czem żadne inne względy nie odgrywają roli.

Komisarz rządowy, starszy radea budownictwa Lott, odpowiada na zapytania Wildauera, przedstawiając przebieg robót około tunelu i zapowiadając wykończenie kolei na termin z góry oznaczony, jeśli eksproprowacja gruntów nie będzie połączona z niezwykłymi trudnościami.

Po przyjęciu pozyty na kolej Arletańską uchwalono bez dyskusji w dziale zaliczek na nowe prywatne budowlę dróg żelaznych kwotę 750,000 złr. (zgodnie z prel. rząd.) dla kolei z Bozen do Meran, tudzież dochody etatu ministerstwa handlu w sumie 24,508,346 złr. (o 10,300 więcej od prelin. rządowego).

Na tem skończyły się obrady nad etatem ministerstwa handlu i przerwano dyskusję budżetową.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 minut 15. Następane jutro.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Okólnik Porty w kwestyi Tunisu)

Na notę francuskiego ministra spraw zagranicznych, odmawiającą Portie prawa mieszczenia się do kwestyi tunetańskiej, odpowiedziała Porta okólnikiem do swoich posłów u państw europejskich. Nota podpisana przez Assima baszę z dnia 11 b. m. brzmi:

„Wiele not, które już wysłałem, zwróciły pańską uwagę na rozmaite okresy, jakie przechodziła kwestya tunetańska. Wskutek wtargnięcia kilku plemion Barberesków w granice Algieru, do których poskromienia zresztą władze tunetańskie oświadczyły bezwarunkową gotowość. Uznał rząd francuski za rzecz niecierpiącą zwłoki, wysłać znaczne siły zbrojne, które opanowawszy większą część prowincyi, znajdują się już tylko o kilka godzin od stolicy. Bez względu na zapewnienia, które mi JW. bej Tunisu złożył o radykalnych środkach przedsięwziętych w celu poskromienia Krumirów i mimo gotowości przywrócenia pokoju i porządku w wzburzonych częściach kraju, mniemał jednak rząd francuski, iż nie powinien przystać na to, zapatruje się bowiem na odwieczny stosunek łączący Tunis jako nierozdzielalną część z państwem ottomańskim z zupełnie innego punktu widzenia. Na naszą propozycję, ażeby przeprowadzić z nami przyjazne zbadanie tej kwestyi w celu uchylenia wynikłych trudności i pogodzenia praw W. Porty z interesami, jakie ma Francya w tej sprawie, odpowiedział rząd francuski stanowczo odmownie.

„Istniący z dawien dawna porządek rzeczy w Tunisie, co powtarzam ciągle i z naciskiem, jest to niezaprzeczone zwierzchnictwo nad tą prowincją, zwierzchnictwo, któremu w ogóle mocarstwa nie przeczyły. Prawo to było dotychczas nietykalne i nie doznało nigdy uszczerbku od zdobycia tego państwa przez Khereddina baszę w r. 1534 i przez Kildż-Alego i Sinanabaszów w r. 1574, których dwóch zwierzchnicy wysłał do tego kraju z wielką potęgą lądową i morską. Od owego czasu, stosownie do przyjętej przez W. Portę zasady, wszyscy wielkorządcy Tunisu wybierani byli z potomstwa pierwszego, przez sułtana mianowanego walego i zawsze niezmiennie otrzymywali inwestyturę od sułtana. Firmany nominacyjne są zapisane w kancelaryi Dywanu, jakoteż liczne korespondencye, które wielkorządcy prowadzili z W. Portą tak o swoich stosunkach politycznych do Europy, jakoteż do najnowszych czasów Porta zastrzegła sobie zawsze prawo, że oprócz generalnego gubernatora służy jej prawo mianowania każdego (najwyższego sędziego) i generalnego sekretarza, których wysyłała z Konstantynopola, i było to tylko dobrowolną koncesją zwierzchniczego dworu, że baszę upoważniono do mianowania tych urzędników.

Stosując się do zwyczajów religijnych, a zarazem w celu okazania hołdu dla zwierzchnictwa sułtana, odprawiono modlitwy publiczne w meczetach w imieniu sułtana i bito pieniądze z jego stemplem. Wreszcie w cza-

sach wojny zawsze Tunis dostawiał Turcyi poczet siły zbrojnej, a według odwiecznego obycaju wysyłało często urzędowe osoby do Konstantynopola, ażeby złożyć u stóp tronu zwierzchnika uległość gubernatorów generalnych i odebrać od Porty potrzebne upoważnienia i wskazówki. W ten sam sposób przyszło i obecnie do tego, że dzisiejszy panujący basza prosił i otrzymał rozleglejszy zakres swoich przywilejów. Te przywileje zostały Jego Wysokości firmanem z roku 1871 przyznane i naówczas także przez mocarstwa uznane. Dlatego teraz wali Tunisu zwrócił naglące prośby do swego prawowitego zwierzchnika, ażeby tenże ratował go w krytycznym położeniu, w jakim się Tunis znajduje.

„Taki jest rzeczywisty stan rzeczy, któremu nikt zaprzeczyć nie może. Potrzeba może wywodu historycznego i niedających się odeprzeć dokumentów? Ograniczę się jedynie do kilku z pomiędzy bardzo licznych przykładów. W starych traktatach pomiędzy Francją a Turcją wyliczone są tytuły sułtanów, pomiędzy którymi znajdują się także tytuły zwierzchników Tunisu.

Następujące wyliczenie rozmaitych traktatów i firmanów sułtańskich, począwszy od roku 1084, 1668, 1197, 1205, 1461 itd. aż do wieku dziewiętnastego. W dalszym ciągu zaś mówi nota:

„Z faktów nowoczesnych przytaczam rozkaz, który Porta wydała w dniu 15 *Rebuil Ewvil* 1245 czyli według ery chrześcijańskiej w r. 1827 do władz Algieru, Tripolidy i Tunisu, w skutek którego nie miały one prawa mieszczać się do zatargu wybuchłego pomiędzy Austrią a Marokiem. Tak samo i w r. 1830 wysłano z Konstantynopola bejowi Tunisu rozkaz przekształcenia milicyi prowincyjnej i zorganizowania jej stosownie do zarządzonych w Turcyi zmian w wojsku. Wspomnę dalej o piśmie hołdowniczym beja do sułtana w r. 1860, ogłoszonym naówczas w czasopiśmie europejskich. Również i w r. 1863, gdy szło o zaciągnięcie pożyczki przez Tunis, poseł turecki u dworu cesarza Napoleona zwrócił uwagę, ażeby bankier emitujący ją udał się z prośbą o pozwolenie do Porty, ażeby, jak sam minister francuski mówił, pożyczka ta miała podstawę prawną i żeby podniesionym przez Portę słusznym pretensjom uczynić zadość.

„Powyżej wyliczone uwagi polecamy z całą ufnością laskawej rozważce mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim, ufnij ich sprawiedliwość i poczucie słuszności. Trochę o zabezpieczeniu zobowiązań międzynarodowych, które wynikają dla wszystkich z tego aktu uroczystego, mocarstwa podejmują się z pewnością pośrednictwem w duchu propozycyi, którąśmy uczynili z uwzględnieniem wszelkich innych praw Porty, przez ten traktat zagwarantowanych, i doprowadzą do pogodzenia interesów dwóch państw, Francyi i Turcyi, w tej nieszczęśliwej prowincyi tunetańskiej, stanowiącej integralną część państwa otomańskiego.

„Proszę Waszej Ekscelencyi, ażebyś w przedstawieniu ministrowi spraw zagranicznych tej kwestyi, zastosował się do depeszy i dostarczył wszelkich wyjaśnień, które uznasz za pożyteczne.“

(Tunis i Cypr).

Z powodu gwałtownej polemiki dzienników angielskich przeciw Francyi z powodu traktatu tunetańskiego *Temps* zamieszcza następującą paralelę postępowania Francyi w Tunisie z postępowaniem Anglii w Cyprze:

Traktat podpisany we czwartek zbliża się w niektórych punktach do konwencyi anglo-tureckiej, mocą której rząd angielski zajął w posiadanie wyspę Cypr. Anglia zawarła traktat w przedmiocie tej okupacyi z sułtanem, dziedzicznym monarchą Cypru. Francya zawarła traktat gwarancyjny z bejem, dziedzicznym władcą królestwa tunetańskiego, które od dwóch wieków jest niezależnym. Prawo traktowania jest więc toż samo i służyło w równej mierze obu monarchom muzułmańskim.

Z prawnego punktu widzenia oba traktaty opierają się zatem na jednej podstawie. Różnią się jednak bardzo pod względem natury ustępstw uczynionych w każdym z nich dwóm państwom europejskim, oraz pod względem powodów tych ustępstw.

Wyspa Cypr przeszła z rąk sułtana w ręce rządu Wielkiej Brytanii. Anglia zajmuje całą wyspę, rządzi nią, administruje zupełnie swobodnie, bez kontroli sułtana, któremu pozostaje tylko nominalne władztwo nad Cyprzem, tudzież nadwyżka dochodów, wnoszona przez Anglię do skarbu tureckiego.

Przeciwnie w Tunisie Francya zajmuje tylko punkta potrzebne dla utrzymania porządku i zabezpieczenia własnych terytoriów. Bej nietylko pozostaje panującym, ale rządzi i administruje nadal swem państwem. Francuzi nie będą pobierali podatków, nie będą wymierzali sprawiedliwości, nie będą administrowali bezpośrednio, chociaż to wszystko czyni Anglia w Cyprze. Tym sposobem traktat francusko-tunetański nie przyznaje Francyi w Tunisie bynajmniej tego, co otrzyma-

ła Anglia w Cyprze na mocy konwencyi anglo-tureckiej.

Przytem — mówi dalej *Temps* — traktat turecko-tunetański wywołała potrzeba. Tunis stanowi prawie skrzydło posiadłości francuskich w Afryce północnej, jest słabą stroną Algieru. Francya nie może być bezpieczną w Algierze, jeżeli bej tunetański nie jest jej najlepszym przyjacielem. Francya musi się obawiać nietylko najazdów plemion pogranicznych na jej terytorium. Jeżeli Tunis stanie się ogniskiem intryg muzułmańskich dla Algieru, powstanie algierskie będzie niuniknionem. Jeżeli przez rok lub dwa rząd tunetański stawi jawny opór potwadze Francyi, jeżeli przedsiębiorstwa francuskie będą podlegały szykanom, jeżeli będzie widocznem i wiadomem plemionom algierskim, że w Tunisie Francya nie ma poszanowania, straci ona powagę w Algierze, ustanie posłuszeństwo i będzie zagrożona otwartym buntem.

Tym sposobem spokojność na granicach Francyi zależy od utrzymania w posłuszeństwie plemion niezależnego Tunisu, a to nie może być osiągniętem inaczey, jak przez akcyę wychodzącą z punktów zamawianych przez Francuzów w Tunisie. Co ważniejsza, stały pokój nie może być utrzymanym w Algierze, jeżeli związki najściślejszej przyjaźni, dokładnie określone nie będą łączyły beja tunetańskiego z Francją. Potrzeba więc było koniecznie odpowiednich gwarancyj dla bezpieczeństwa Algieru. Te gwarancyje daje zawarty traktat. Niezgodę więcej Francya nie potrzebuje. Została ona wierną programowi nakreślonymu w chwili przedsięwzięcia wyprawy, gdy oświadczyła, że nie pragnie ani podboju ani aneksyi.

W podobnym duchu przemawia *Journal des Débats*. Pozwolimy sobie, — mówi ten dziennik, — zadać *Timesowi* proste pytanie, jakim byłoby postępowanie Anglii, gdyby od lat dziesięciu granice którejkolwiek z jej kolonij były bez ustanku naruszane, i gdyby jej interesy były codziennie narażane przez mniej lub więcej jawne intrygi? Polemika dzienników angielskich, gwałtowna w niektórych dziennikach, pełna gorczy w innych, jest prawie zupełnie niezrozumiałą dla opinii publicznej we Francyi. Jesteśmy mocno przekonani, że w sprawie tunetańskiej użyliśmy sumiennie naszych praw i nie wyszliśmy ani na chwilę z granic najumiejętniejszego umiarkowania. Widać to wyraźnie ze wszystkich oświadczeń i ze wszystkich czynów rządu francuskiego, nie wiemy więc, dlaczego publicyści angielscy starają się koniecznie przedstawić je w odmiennem świetle.

KRONIKA

— **Najj. Pan** raczył najlaskawiej udzielić z prywatnej Swej skatufy gminie Oserdow w powiecie sokalskim 100 zł. zapomogi na budowę szkoły.

— **JWpan Filip Zaleski**, c. k. wiceprezydent Namiestnictwa, wyjechał wczoraj wieczór do Wiednia, gdzie weźmie udział w walnem zgromadzeniu delegatów towarzystwa patrioetycznej pomocy Czerwonego Krzyża, pozem uda się do wód za dłuższym urlopem.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: wybór jednego członka i jednego zastępcy do dyrekcyi Ochrony ciepłoców pod opieką św. Antoniego; wnioski w sprawie pomnożenia straży plantacyjnej, w sprawie kolei konnej, w sprawie nabycia gruntu na rozszerzenie ementarza Stryjskiego i w sprawie fundacyi posagowej imienia Arcyksiężni Gizeli, tudzież wniosek o przyzwolenie kredytu na sporządzenie projektu przeklepienia Peltwi, ogólnej kanalizacyi miasta i sprowadzenia doń wody.

— **Z Podwoleń** wysk donoszą nam, że o północy z d. 16 na 17 maja, po opisanym już przez nas wczoraj zajściach, w pogranicznej miejscowości Wołoczyska około 25 robotników kolejowych uderzyło na domostwa żydowskie, wytlukując szyby. Kilku izraelitów pobito Kilkunastu napastników aresztowano przy pomocy żydów, którzy jednego z nich ciężko obili. W Wołoczyskach bawi *isprawnik* wraz z *prokurorem* a dziś przybył tam oddział wojska, złożony z 200 ludzi, co bardzo się przyczyniło do uspokojenia zatrwożonej ludności żydowskiej, której zaniepokojenie wzmagało się jeszcze bardziej na wieść o gwałtach i napaściach wrzeczko dokonanych na żydach w Jarmolińcach i Kiszewie. Uspokojenie umysłów pozwoli wycozać także kompanii piechoty, wysłanej przez c. k. władze do Podwoleń, która w skutek popłochu i ciągłych alarmów ze strony rosyjskiej pełnił musiała ostatnimi dniami służbę nadzwyczajną uciążliwą.

— **Pomiędzy robotnikami** a oficyalistami w fabrykach francuskiego towarzystwa w Borysławiu dnia 15 bież. m. po południu wzięła się przy wyplacie tygodniowej sprzeczka, wśród której pierwszy, w liczbie przeszło 300, występował coraz groźniej, tak, że dy-

rekcya ujrzała się zmuszoną wezwać pomocy policyi kopalnianej i żandarmerii. Zarówno policya, jak i żandarmi usiłowali łagodnymi słowy uspokoić wzburzoną umysł, gdy jednak z poduszecianiem jednego z robotników, który znajdował się w stanie nietrzeźwym, cała zgraja tycheż uzbrojona w laski i koły rzuciła się z okrzykiem „hurra“ na policyantów i kilku z nich pobita i rozbroiła, a jeden z robotników nawet usiłowal wydrzeć z rąk żandarma karabin i zgiął mu baguet, ten ostatni dał ognia i śmiertelnie skaleczył zuchwałego napastnika. Robotnicy po tak smutnem zajściu rozeszli się i odtąd już spokój nie został naruszony. Dochodzenie karne przyczyny tego zaburzenia jest w toku. Oprócz ciężko rannego od kuli robotnika, jeden jeszcze raniony jest lekko palaszem w rękę.

— **W teatrze** na dochód towarzystwa bratniej pomocy słuchaczów politechniki lwowskiej, przedstawiona będzie pojutrze, w piątek, tragedia Asnyka *Kiejstut*. Publiczność bez wątpienia i tym razem nie odmówi szlachetnym usiłowaniom uczęcej się młodzieży najwyższego swego poparcia.

— **Pierwsze grzmoty** i błyskawice mieliśmy w dniu wczorajszym po południu. Krótko zresztą trwała ta pierwsza burza elektryczna, której towarzyszył drobny tylko deszczyk. Barometr lokalny zarówno, jak i biuletyn centralnej stacyi meteorologicznej, zapowiada dalsze trwanie pogody przy słabych wiatrach południowych.

§. **Ruch telegraficzny**. W kwietniu bieżącego roku oddano w Galicyi depesz 32,953, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 7, telegraficzno-służbowych 578, płatnych rządowych i prywatnych 32,368. Nadeszło depesz 39,899, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 12, telegraficzno-służbowych 5,197, płatnych rządowych i prywatnych 34,690. Przetelegrafowano depesz 97,064. Przeszło zatem przez galicyjskie linie telegraficzne razem depesz 169,916. Za nadane depesze wpłynęło do kasy 20,260 zł. w. a.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Staremnieście z grupy większych posiadłości rozpisano na dzień 22 czerwca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

* **Zapiski policyjne**. Skradziono Panu W. Z. z pomieszczenia pod l. 89 na ulicy Łyczakowskiej biały kożuch i zieloną kapkę; pani M. J. z kieszeni czerwony pugilares z kwotą 17 zł., a panu D. H. z komórki na placu Rybim 3 pary butów. — Straż policyjna aresztowała znanego złodzieja Trofima Buska za podejrzane posiadanie 31 półtuzinów chustek kolorowych damskich, jednej sztuki perkalu kolorowego i 13 etryny. — Przytrzymaną dnia wczorajszego zbłąkaną krowę maści żółtej oddano do komisaryatu dzielnicy I. — Pan J. K. zgubił na ulicy Żółkiewskiej kwotę 28 zł.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Sztokholmie słynny historyk szwedzki Andrzej Fryxalt, licząc lat 86. Wydał on 85 tomów poświęconych dziejom swej ojczyzny. W Paryżu admirał Francyi de la Roncière le Noury; w Lipsku dyrektor konserwatorium muzycznego Konrad Schleinitz, najzaufanszy przyjaciel Mendelsohna, w 73 roku życia; w Madrycie jeden z najcenniejszych współczesnych poetów hiszpańskich, Eulogio Florenty Sanz.

— **Zmarły admirał** francuski de la Roncière le Noury, urodzony r. 1813 w Turynie wstąpiwszy do marynarki już w 30 roku życia awansował na kapitana fregaty, w którym to stopniu brał udział w rozmaitych wyprawach floty francuskiej, a między innymi także w wojnie krymskiej. Kilkakrotnie był używany i do misyj dyplomatycznych. W r. 1861 został kontradmirałem, dokonał ewakuacyi Meksyku, potem powołany do utworzonej przez Napoleona III rady administracyjnej brał znakomity udział w reorganizacyi francuskiej marynarki wojennej. Podczas oblężenia przez Niemców w roku 1870 był dowódcą jednego z fortów paryskich.

— **Kaprysy powietrza**. Podczas gdy Europejczycy nawet w połowie maja pozbyć się nie mogą futra, z Ameryki północnej, mianowicie z New-Jorku donoszą depesze z dnia 12 b. m., iż w krainach tamtejszych nadatlantycznych panują nieznosne upały, i że dnia wspomnianego w Nowym Jorku zdarzyło się siedm śmiertelnych wypadków udaru słonecznego. Jednocześnie pewien podróżujący Polak donosi *Czasowi*: W przejeździe do Włoch przekonany jestem, iż nietylko u nas zimno i klimat tak zmieniony. Wczoraj (dnia 12 maja) od Wiednia pola pokryte śniegiem koło Linzu i Salzburga; od Monachium do Lindau dziś była zawierucha, jak u nas w styczniu. Wszystkie pola śniegiem zasypane, drzewa, już rozwinęte, połamane; rozumie się, iż z drzew owocowych kwiat opadł i szkody niezmiernie. W winnicach niemiejsze szkody. Nikt tutaj takiego maja nie pamięta.

— **W zakładzie kary** Karthaus umarł przed kilku dniami były słuchacz medycyny w Wiedniu, Schecht, rodem ze Lwowa, który przed 14 laty za skrytobójcze morderstwo, popełnione przy użyciu trucizny, z chciwości, na

osobie kapitalisty Hechta, skazany został na 20-letnie ciężkie więzienie.

— **O dwóch wielkich pożarach** donoszą ostatnie dzienniki. W Wiedniu, na Wiedniu, zgorzała drukarnia i litografia Karola Czeigera z wszelkimi przyborami i zapasami, w Innspruku zaś spłonął główny budynek przedsiębiorstwa Rhionberga. W obu wypadkach straty są bardzo znaczne.

— **Wypadek na morzu.** Austro-węgierska barka *Annibale*, zostająca pod dowództwem kapitana Marussich, dnia 6 b. m. w drodze z Cetty do Kłajpedy wpadła w pobliżu Goodwin-Sand na parowiec angielski *James Grovas* i doznała tak znacznego uszkodzenia, że w kilka minut zatonała. Osada jej znalazła przytułek na parowcu angielskim, który ją zawiózł do Cardiff.

— **W skutek tajania śniegów**, które spadły w ostatnich dniach w okolicach Wienerwaldu, rzeka Wiedenska ponownie zaczęła przedwczoraj zbierać silnie.

— **W zatoce gdańskiej** ostatnimi laty pojawiała się dość często tak zwana „świnia morska“ (*Delphinus Phocaena*). Dnia 12 b. m. znowu złowiono tam rybę taką i przywieziono ją następnego dnia na targ do Gdańska, gdzie zakupiona została dla muzeum uniwersytetu wrocławskiego.

— **Kradzież brylantów.** *W. Allg. Ztg.* otrzymała doniesienie z Berlina, że w jednym z tamtejszych domów książęcych skradziono kasetkę z brylantami wartości 60.000 mark i że zachodzi podejrzenie, iż kradzieży dopuściła się osoba, zostająca w bliższych z owym domem stosunkach. Z tego też powodu dochodzenia prowadzone są z wszelką możliwą dyskrecją.

— **Kolej elektryczna** systemu Siemens utworzona została w niedzielę w Gross-Lichterfeld pod Berlinem. Próby, na trzy dni przedtem wykonane, nie pozostały nic do życzenia. Pierwsza ta kolej, z zastosowaniem elektryczności do poruszania wagonów po szynach, ma długości półtrzecia kilometra i łączy dworzec kolei Anhaltkiej ze szkołą kadetów w wspomnianej miejscowości. Chyżość ruchu wozów na tej kolei wynosi 15 kilometrów na godzinę.

— **Z kroniki sądowej.** Według *Gołosu* ciekawa sprawa rozstrzyganą była niedawno w petersburskim sądzie okręgowym z wykluczeniem sędziów przysięgłych. Była to sprawa żołnierza demisyjonowanego, Jakowa Tierientjewa, oskarżonego o „odszczerpienie“ od prawosławia. Oskarżony, żyd, nazywał się właściwie Lejba Lieber; jak to wyjaśnionem zostało z dochodzenia, gdy miał lat 17, był ochrzczony i nazwany Jakowem Tierientjewem w r. 1847. W r. 1862 ożenił się z nieszczerką Sieriebrieniową; poślubił go z nią w cerkwi. Lejba Lieber tłumaczył się „odszczerpieniem“ swego w sposób następujący: Gdy był chłopakiem, wzięto go do wojska; wkrótce potem z batalionu niżnogradzkiego przeniesiono do kazańskiego. Komendant brygady nienawidził żydów, i postępował z nimi w sposób nieludzki; chłopaków wyznania mojżeszowego skazywano we dnie na prace najcięższe; w nocy misjonarze czytali książki religijne znętomu i nie dawali im zasnąć, póki nie wymusili na ich obietnicy — przejścia na prawosławie; chłopcy tak byli zwykłe pomęczeni, że niejednokrotnie w marszu zasypiali. Przyjął tedy Lejba prawosławie, dla uniknięcia przesładowań ze strony zwierzchności, pozostając wszakże w głębi serca żydem. Świadek Sien-dakow potwierdził prawdziwość opowiadania Lejby, co do obchodzenia się zwierzchności z żydami, dodając, że nieszczęśliwi bili jeden drugiego, zmuszając do pozornego wyrzeczenia się judaizmu dla solidarności. — Na zapytanie przewodniczącego, skierowane do Liebera, czy bił także swych kolegów w powyższym celu, oskarżony odpowiedział: „Może, i ja biłem“ Sąd uniewinnił Lejbę Liebera i od wszelkiej odpowiedzialności go uwolnił.

GOSPODARSTWO I HANDEL

‡ **Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 30 kwietn. do 7 maja.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 10-30 do 11-50 zł. Żyto 9- do 10-20 zł. Jęczmień 6- do 7-30 zł. Owies 6- do 7- zł. Hreczka 6-60 do 6-75 zł. Kukurudza zeszłoroczna 6- do 6-20 zł. Kukurudza nowa 5-80 do 6-70 zł. Proso — do — zł. Jagły — do — zł. Groch do gotowania 7- do 10- zł. Groch pastewny 6-50 do 7-50 zł. Soczewica — do — zł. Fasola 9- do 11- zł. Bobik — do — zł. Wyka 5-25 do 6-50 zł. Koniczyna najprzedniejsza 9- do 45- zł. przednia — zł., średnia — do — zł., poślednia — do — zł. Tymotka — do — zł. Anyż rossyjski — do — zł. Anyż płaski 35- do 36- zł. Kminek 25- do 25-50 zł. Rzepak zimowy 1-20 do 12- zł. Rzepak letni 10-60 do 11-10 zł. Rzepik zimowy 10-50 do 10-60 zł. Rzepik letni — do — zł. Lnianka 9- do

11-50 zł. Nasienie lniane 12-50 do 12-75 zł. Nasienie konopne 6-70 do 6-80 zł. Chmiel — do — zł. Spirytus 10.000 litrostop. — do 31-75 zł.

— **Wydmy piaszczyste.** C. k. ministerstwo rolnictwa przeznaczyło w tym roku 450 zł. na utrzymanie nadzorczy technicznego dla prowadzenia kultury leśnej na wydymach piaszczystych w powiecie jarosławskim i przyrzekło wyjednanie w drodze ustawodawczej takiej samej dotacji na dalszych lat 7. Nadzorcą ustanowiony został przez c. k. Namiestnictwo p. Rudolf Kinda, leśnik z Pełkini. Pełnić on będzie funkcje swoje pod nadzorem komisarza p. Emila Hołowkiewicza.

OSTATNIA POCZTA

Wskutek Najwyższego rozporządzenia noszona będzie ośmiiodniowa żałoba dworska od 17 do 24 b. m. włącznie po s. p. księciu Oldenburgskim (Konstantym, Fryderyku, Piotrze).

Najjaśniejszy Pan pozwolił ministrowi-prezydentowi hr. Taaffemu w przyjąć i nosić wielki krzyż orderu Joannitów.

Dzienniki warszawskie z oburzeniem wspominają o niekwestionowanych usiłowaniach pokątnych, dążących do wywołania burd anty-żydowskich w Warszawie. Podżegania te, jak wiadomo, nie osiągnęły żadnego skutku. *Gazeta Warszawską* pisze w tej sprawie co następuje: „Z prawdziwą boleścią dowiedzieć się nam przyszło, że ludność rzemieślnicza i robotnicza w Warszawie mogła się uwieść szkaradnymi przykładami Gniewkowa lub Elizabetgradu, że wśród niej przepowiadają gwałty na starozakonnych, że tu i owdzie pojawiły się niezdarną polszczyzną pisane plakaty, rozlepiane, jak głoszą, przez jakąś szwaczkę, że władza uznała za właściwe doradzać Żydom nienarzacanie się bez potrzeby po ulicach, co onegdaj i wczoraj każdego uderzało, że p. ober-policmajster nakazał obostrzyć czujność policji w porze wieczornej, że polecono wczesnie zamykać szynki i bawaryje nawiedzane przez ludność robotniczą, że na placu Krasieńskich musiano rozpedzić zbiegowisko i aresztować ze trzydzieści osób, że wreszcie uznano za rzecz niezbędną przemawiać wczoraj z ambon o spokój w imię Boga i sumienia. Takie zamachy na cudze mienie, na bezpieczeństwo jednych współobywateli ze strony drugich, na spokojność miasta i kraju, na najdroższe interesy wszystkich, dźbiać się nie mogą i nie powinny. Czy myśl podobnej haniebnej roboty przyniesi do nas socjaliści niemieccy z Gniewkowa, czy nihilisci rossyjscy z Elizabetgradu, dociekać tego nie możemy; ale to niezawodna, że myśl taka nie może być dziełem duszy polskiej, bo nigdy przedtem w dziejach naszych nie powstała. I socjaliści i nihilisci i oba te obozy razem, mogą mieć aż nadto rzeczywisty interes, ażeby społeczeństwo nasze koniecznie żarło się między sobą: chłop z dworem, robotnik z fabrykantem, katolik ze starozakonnym, wszyscy ze wszystkimi. Ale nasz interes obywatelski, polski, chrześcijański, jest właśnie wręcz przeciwny interesowi wszelkich socjalistów i nihilistów. W imię przeto tak wielkiego interesu ogólnego, obowiązkiem jest nawoływać obywateli do wystąpienia czynnych, ale owszem do wyrzeczenia się nawet myśli, nawet uczucia złego. Nie odwołujemy się tutaj do patriotyzmu ludności pracującej w Warszawie: do tak wzniesłego uczucia godzi się uciekać jedynie wtenczas, kiedy chodzi o powstrzymanie szlachetnego zapału; tutaj zaś idzie o powstrzymanie od czynu niekwestionowanego, mogącego napiętnować ludzi poczciwych hańbą, nigdy niezatartą. Odwołujemy się tedy do zdrowego rozsądku i do uczciwości współrodaków, bałamuconych przez niecnych przybłędów.“

Wiek z dnia 16 b. m. pisze: „Jak to łatwym było do przewidzenia, pogłoski obiegające o zapowiadanych w Warszawie zajściach z żydami, okazały się mylnymi i przez cały dzień porządek nie został zakłóconym.“

Kurjer Warszawski donosi, że margr. Zygmunt Wielopolski wyjechał z Petersburga i że skutkiem osobistych zmian ministerjalnych zmniejszyły się znacznie szanse koncesyj na linię przedłużającą koleją nadwiślańską.

Do liczby miast nawiedzonych przez zaburzenia anti-żydowskie należał także Kamieniec Podolski, gdzie napaści miały miejsce w sobotę wieczorem. Wielu ży-

dów z tego miasta uciekło do Galicji do Husiatyna. W Kamieńcu wojsko przywróciło porządek.

W wypadkach kijowskich miał być także ranionym policmajster tego miasta. Gubernator kijowski Drentelen wydał proklamację wzywającą dobrze myślących do wskazania władzy podżegaczy.

Według telegramu *Kurjera Warszawskiego* w Nikołajewie, Łozowej i Elizabetgradzie było razem 20 zabitych i 700 aresztowanych.

Z Bałty telegrafują do dziennika *Porjadok*, że żydzi przybywają tam tłumnie z pobliskich miast i wsi, które uległy rabunkowi kacapów i chłopów, co jeszcze bardziej niepokoi miejscowych mieszkańców, między którymi coraz bardziej rozszerza się popłoch, gdyż wojska zupełnie nie ma, policji mało, a po ulicach włóczą się tłumy pijane, rozbestwione i czekające tylko sposobności do wybuchu.

Z Odessy piszą do *St. Pet. Wied.*, że chociaż w tem mieście żaden ważniejszy wypadek nie zakłócił dotychczas porządku publicznego, jest jednak coś w powietrzu, co zwiastuje burzę i rozszerza popłoch. Buch handlowy ustał. Starozakonni siedzą po domach, a kto może, wyjeżdża do Turcji i za granicę. Policja ponawia wciąż rozkazy, aby na ulicach nie było żadnych zgromadzeń.

Korespondent z Kijowa do *Mosk. Wied.* pisze, że przy wielu aresztowanych za ruchy kacapach, a nawet żołdatkach, znaleziono proklamacje drukowane, zapewniające, że ze strony władz wyższych nastąpiło pozwolenie, aby lud prawosławny bił i rabował żydów i że wykonawcy tego dobrego dzieła nie powinni się krepować stawianym sobie oporem policji lub wojska, ponieważ i policja i wojsko otrzymały zlecenie tajemne, aby tylko pozornie stawiały opór, nikogo nie raniąc, ani nikomu z wykonawców nieprzeszkadzając na prawdę w ich czynnościach.

Już w części wczorajszego nakładu podaliśmy telegram donoszący, że dnia 15 b. m. zaszły zaburzenia przeciw żydom w Odessie, Łozowej, Smile, Wołoczyskach i w Romnach; tylko w Smile wdało się wojsko. Wszędzie przywrócony został spokój.

Reakcyjne dzienniki rossyjskie stanowczo występują przeciw myśli równoprawnienia żydów w Rosyji, podawanej przez pisma liberalne jako środek za pobjęcia prześladowaniom. *Nowoje Wremia* domaga się nawet zostnienia ustaw przeciwko żydom, a mianowicie odebrania im prawa nabywania własności nieruchomości, prowadzenia handlu po wsiach i handlu spirytualiami wogóle, a zarazem dawanania zasiłków tym, którzy zechcą emigrować, oraz bezwarunkowego zakazu przyjeżdżania do Rosyji wszystkim żydom zagranicznym, z wyjątkiem sprawujących misje dyplomatyczne. Zachęćki te petersburskiego organu tembardziej zasługują na uwagę, że pismo to, obok *Mosk. Wied.*, *St. Pet. Wied.*, *Rusi* Aksakowa i t. p. reprezentuje kierunek, który obecnie w Rosyji zapanował u steru.

Na powyższy projekt *Now. Wremia*, ażeby żydom w Rosyji zrobić przebywanie o ile możności najniegodniejszym i w ten sposób się ich pozbyć, odpowiada *Gołos* w artykule wstępnym z dnia 15 maja w te słowa:

„Idea ta może się stać w przyszłości wielce skuteczną zasadą prawa międzynarodowego. Turcy naprzykład mogą się z jakiegokolwiek przyczyni niepodobnie chrześcijańskie plemiona w Syrii, cóżby więc zrobić z niemi? — spytają wtedy rządowi politycy tureccy. Prosta rzecz — odpowie im na to *Now. Wremia* — wypędzić ich, przesiedlić dokądkolwiek. Albo, dajmy na to, Niemcom mogą się także niepodobnie liczne rodziny francuskie, które się dostały pod panowanie niemieckie przy zabranju Alzacji i Lotaryngii. Cóż więc zrobić z niemi? Znowu prosta rada: wypędzić je. A jeżeli nie podobają się Niemcom także i pozostałe resztki plemion żułżeko-słowiańskich w Saksonii, to wypędzić je także. Przy takim pojęciu zadaniem państwa przestaje być obrona idei sprawiedliwości i ludzkości, lecz państwo po prostu zamienia się w towarzystwo restauracyjne, które podochocone przy stoliku zastawionym flaskami, wyrzeka za drzwi człowieka, który mu się nie podobal. Towarzystwo uczciwujące nie zastanawia się zgoła nad tem, że za połamane meble, połuczone naczynie i szkła trzeba będzie zapłacić rachunek, i że to ono samo będzie zmuszone ponieść te koszty... Ale na seryo — kończy *Gołos* — gdyby przyszło do wypędzenia wszystkich żydów z Rosyji, czy nastąpiło? Na to podobno trzeba, licząc jak najskromniej, kilka miliardów ze skarbu państwa. A cóżby było, gdyby i inne plemiona zaludniające dziś Rosję dopatrzyły się w wypędzaniu żydów, zorganizowanem przez rząd, przywileju, i gdyby także dla siebie poprosiły o taki sam przywilej?“

Jak donieśliśmy wczoraj w części nakładu, ogłoszonym został w Petersburgu ukaz carski, mocą którego, hr. Loris-Melikow

uwolniony zostaje od obowiązków na własną prośbę, Ignatiew mianowany ministrem spraw wewnętrznych, a senator Ostrowski ministrem dóbr państwa.

Korespondent *Czasu* z Petersburga zapewnia, że towarzysz ministra spraw zagranicznych Giers, kierujący tym wydziałem z powodu słabości ks. Góreckowa, tudzież minister oświaty br. Nicolai podali się także do demisyji.

W liczbie kandydatów nowych na ministrów wymieniają także generała Skobelewa, który właśnie przybył do Petersburga. Miałby on objąć wydział wojny po hr. Milutynie.

Odebranie prawa umieszczania inseratów dziennikowi *Porjadok* nastąpiło w skutek doniesienia tego dziennika o zachorowaniu hr. Melikowa, Kochanowa i Milutyna, co oznaczało ich podanie się do demisyji.

W kołach berlińskich zapewniają, że w tych dniach ma się ukazać drugi manifest carski, oraz kilka ukazów w przedmiocie uzupełnienia Rady państwa wykupna gruntów włościańskich.

Do *Presse* donoszą z Petersburga, że aresztowany oficer marynarki Suchonow był adjutantem naczelnika miasta Petersburga Baranowa i miał być zadunucjowany przez Hessę Helfmann, która go poznała, gdy przyszedł do jej celi z Baranowem. Tenże korespondent zapewnia, że Suchonow nie jest identyczny z Kobozewem, handlarzem sera przy ulicy Małej Sadowej, ale że aresztowana jego siostra miała odgrywać rolę żony Kobozewa.

Według *Berl. Tagebl.* siostra Suchonowa jest zamężną, a mąż jej zesłany na Syberję. Tenże dziennik donosi, że aresztowano również drugą siostrę Suchonowa, niezamężną, mieszkającą w Rydze przy rodzicach.

Według telegramu z Berlina uważają tam w kołach parlamentarnych za bliską i niezawodną nominację prezesa rządowego w Trewirze Wolffa ministrem wyznań, oraz objęcie stanowcze przez Putkammera ministerstwa spraw wewnętrznych.

Jutro w parlamencie francuskim rozpoczyna się dyskusja nad kwestją wyborów w zbiorowych. Na onegdajszym posiedzeniu Izby, gdy sprawozdawca komisji czytał sprawozdanie, jak wiadomo przeciwne proponowanej reformie, przerywano mu śmiechami i hałasem. W dyskusji weźmie udział Gambetta. Spodziewanem jest uchwalenie wyborów zbiorowych.

Rada municypalna paryska wybrała prezydującym radykalistę Engelharda. Dotychczasowy prezes rady, Lacroix, (Krzyżanowski), również radykalista, otrzymał mniejszość głosów.

W Tunisie z rozkazu beja aresztowano kilka osób, które usiłowały wywołać zaburzenia, utrzymując, że traktat tunetański został wymuszony na beju. Aresztowani trzymani są w mieszkaniach pod dozorem.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Londynu, że pomiędzy Anglią i Hiszpanią toczą się poufne układy w kwestyi gibraltarskiej, mające na celu przedsięwzięcie środków ograniczających kontrabandę, oraz zakreślenie ścisłej granicy jurysdykcji angielskiej w okolicach Gibraltaru. Inicytywa tych układów wyszła od Anglii.

Dzienniki madryckie wzywają rząd, ażeby naśladował w Maroku politykę francuską w Tunisie i uważają, że obecna chwila jest właściwą do ustanowienia protektoratu hiszpańskiego w Maroku.

Diritto zaprzecza puszczoną przez *Daily News* pogłoskę o mniemanem wykryciu spisku w celu zamachu na króla Humberta.

Wypadki bułgarskie w szczególności sposób traktuje dziennik *Times*, zarzuca bowiem ks. Aleksandrowi krzywoprzysięstwo, a z drugiej strony przyznaje, że konstytucja bułgarska jest z wielu względów niedorzeczną, nieodpowiednią stanowi kraju. Nie radzi jednakże jej zmieniać, gdyż nowa konstytucja nie przerobi charakteru ludu bułgarskiego tak samo jak stara.

Według wczorajszego telegramu z Konstantynopola, podanego w części nakładu, na odbytem onegdaj posiedzeniu w sprawie granicy grecko-tureckiej delegaci ottomańscy cofnęli wiadome cztery

punkta. Wrażenie, jakiego doznali pełnomocnicy, było znów bardzo zadawalające. Sądzą, że po kilku jeszcze posiedzeniach przyjdzie do zupełnego porozumienia. Następne pełne posiedzenie delegatów miało się odbyć wczoraj.

Z Aten donoszą, że rząd grecki zamierza wydać notę do mocarstw zwracającą uwagę na koncentrację sił tureckich w Tesalii nieodpowiednią zamiarowi pokojowego odstąpienia tej prowincji.

Z Kairu donoszą, że w całym kraju krąży i liczenie jest podpisywanym adresem do Khedywa, żądający nadania Egiptowi konstytucji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 maja. W Izbie deputowanych wśród dalszej rozprawy budżetowej p. Tausche zwrócił uwagę rządu na położenie ludności rolniczej. P. Skopalik przemawiał po czesku za lepszą organizacją szkół rolniczych. Minister hr. Falkenhayn zapowiedział rychłe wniesienie ustaw agraryjnych, o których wspominał hr. Taaffe. P. Tilsche wyrażał życzenie, aby w akademiach technicznych urządzone zostały oddziały kultury i aby sejmom przyznano szerszą kompetencję w sprawach kultury krajowej. P. Pflügl wykazuje zgubne skutki wykupna służebności w górnej Austrii i Salzburgu. Minister hr. Falkenhayn oświadczył, że toczą się pertraktacje, celem uchylenia złych skutków. W rozprawie nad budżetem sądownictwa p. Barouther zali się na liczne konfiskaty liberalnych dzienników, a p. Vlasaty żądał równouprawnienia w sądownictwie. Minister dr. Pražak oświadczył, że niesprawiedliwie przedstawiają, jakoby z jego wejściem do gabinetu rozpoczął się nowy okres konfiskat. Minister stanowczo odpiera zarzuty podniesione przeciw stosunkom sądowym w Czechach. P. Trojan gwałtownie wystąpił przeciw prezydentowi najwyższego trybunału, który zarazem jest szefem stronnictwa. (*Hałas na lewicy. P. Pacher wola: To bezwstydne. Prez. dr. Smolka gani wyrażenie się p. Trojana i przywołuje p. Pachera do porządku dziennego*)

Jutro posiedzenie.

Wiedeń, 17 maja. Komisja kolejowa załatwiła sprawę galicyjskiej kolei transwersalnej według wniosków podkomitetu. Na wniosek dr. Riegera uchwalono wezwać komisję ustanowioną dla czesko-morawskiej kolei transwersalnej, aby jak najprędzej zdała sprawę z przekazanych jej petycji.

Warszawa, 17 maja. Zapowiedziane na dzisiaj na paści na żydów spowodowały energiczne środki ostrożności ze strony władz.

Petersburg, 17 maja. Oprócz porucznika marynarki Suchonowa aresztowano dwóch innych poruczników marynarki.

Z powodu skradzenia materiałów wybuchowych w Kronstadszie, toczy się śledztwo.

Petersburg, 17 maja. Do *Głosu* donoszą z Sofii, że reprezentant rosyjski Chitrow będzie popierał wszelkimi siłami dążenia księcia Aleksandra do zmiany konstytucji bułgarskiej.

Paryż, 17 maja. Z Konstantynopola donoszą, że Porta postanowiła odjęcie bejowi panowania, z powodu podpisania traktatu tunetańskiego.

Paryż, 17 maja. Sprawcom demonstracji, na korzyść Hessa Helfman w Marsylii przed konsulem rosyjskim odbytej, będzie wytoczony proces.

Z Tunisu donoszą, że generał Bréard odbył onegdaj przegląd wojska w Manuba pod Tunisem, na którym znaczna liczba zamieszkałych w Tunisie Europejczyków była

obecna. Bréard wraz z wojskiem odepdzie jutro w kierunku Beży.

Agencja Havasa zapowiada ogłoszenie depechy z r. 1864, w której rząd francuski komunikował gabinetowi wiedeńskiemu telegram tureckiego ministra spraw zagranicznych do Moustiera. W telegramie tym Porta wyrażała radość, że francuskie posiadłości w Afryce oddzielone są od tureckich przez niezależne państwo tunetańskie, oraz dodała, że gdyby takiego państwa niezależnego nie było, należałoby je w interesie Francji utworzyć.

Bruksella, 17 maja. Na zapytanie uczynione w Izbie odpowiedział minister spraw zagranicznych, że ani bezpośrednio ani pośrednio nie otrzymał wiadomości, ażeby w Watykanie czynione były kroki celem wznowienia stosunków dyplomatycznych między Belgią i kuryą rzymską, sam zaś do nikogo nie wyrażał się w ten sposób.

Rzym, 17 maja. Nowy gabinet pod sterem Selli zostanie wkrótce utworzonym. W razie gdyby Izba dała nowemu ministerstwu wotum nieufności, nastąpi rozwiązanie Izby.

Bej tunetański przesłał do sułtana protest przeciw traktatowi gwarancyjnemu francusko-tunetańskiemu, lecz pismo wyjaśniające, że nie mógł działać inaczej. Zapewniają, że Francja utrzyma beja, gdyby Porta chciała odebrać mu władzę nad Tunisem.

Rzym, 17 maja. *Diritto* zaprzecza bezwarunkowo wieści, jakoby rząd włoski proponował mocarstwom zwołanie konferencji w sprawie tunetańskiej, a zatem przeczy także pogłosce, jakoby ks. Bismarck odrzucił ten wniosek.

Tenże dziennik zapewnia, że nazwiska nowych ministrów włoskich będą jutro wiadome.

Londyn, 17 maja. Gladstone musiał dzisiaj pozostać w łóżku.

Wiedeń, 18 maja. (Tel. pr.) Komisja kolejowa załatwiła wczoraj projekt ustawy o budowie kolei transwersalnej.

Berlin, 18 maja. (Tel. pryw.) Według petersburskich informacji *Nat. Ztg.* miejsce ministra Abazy objąć ma Runge.

W Lipsku ma być wkrótce zaprowadzony t. z. mały stan obłożenia.

Kolonia, 18 maja. (Tel. pryw.) Do *Köln. Zeitung* donoszą z Petersburga, że dnia 16 b. m. wieczór pod mostem kamiennym przy dokach, gdzie lądują parowce, na drodze wiodącej do Carskiego Siola znaleziono minę wypełnioną 57 funtami prochu.

Temuż dziennikowi donoszą, że car pisać miał własnoręcznie do hr. Loris-Melikowa, wzywając go, aby przybył do Gieczyna. Loris-Melikow odpowiedział, że jest chory i nie przybył. Miljutyn także nie dał się odwieść od demisji. Miało to mocno obruszyć cara. Burdy anti-żydowskie nie ustały dotąd w południowej Rosji. W Odessie wojska biwakują na ulicach a miasto całą noc jest oświetlone.

Konstantynopol, 18 maja. Porta w nocy z d. 16 na 17 b. m. wysłała do swoich reprezentantów zagranicą okólnik telegraficzny, protestujący przeciw traktatowi tunetańskiemu. Po krótkim wyjaśnieniu historycznym Porta mówi, że widzi konieczność energicznego zaprezentowania przeciw akcyi francuskiej, sprzeciwiającej się prawom międzynarodowym, i oświadczenia że traktat francusko-tunetański jest nieważnym, ponieważ został zawarty w nadzwyczajnych warunkach i z naruszeniem praw sułtana. Ani basza tunetański ani Tunetańczycy, którzy są poddany

sułtana, nie są obowiązani poddawać się temu traktatowi.

W dniu wczorajszym Porta przesłała następujący telegram do beja tunetańskiego: W skutek depechy waszej wysokości o wymuszeniu przez Francję podpisu na traktacie protekcyjnym, rząd Porty urzędownie założył energiczny protest przeciwko temu traktatowi. Prawa zwierzchnicze Porty do Tunisu będą przestrzegane. Oświadczam imieniem Porty, że wspomniany traktat uważać należy za żaden i nie był.

Sułtan zarządził specjalne zbadanie projektu finansowego przedłożonego przez Mussurusbaszę. Projekt ten, zostający w sprzeczności z projektem podatku od tytoniu, oparty jest na nocie Porty z dnia 23 października 1880 r.

Vakit donosi w nadzwyczajnym wydaniu, że Midhat basza, dowiedziawszy się, iż jego współudział w zamordowaniu sułtana Abdulazisa jest prawie udowodniony, uciekł się pod opiekę konsulatu francuskiego w Smyrnie. Ponieważ tym sposobem wina Midhata staje się ostatecznie udowodnioną, zostaje on zatem złożonym z urzędu i zastąpionym przez Ali baszę, który osobnym parowcem wyjechał do Smyrny, wraz z urzędnikami sądowymi, mającymi polecenie przesłuchać Midhata.

Londyn, 18 maja. (Tel. prywat.) Eksplozja w koszarach policyjnych w Liverpoolu nastąpiła w ten sposób, że spiskowcy wypełnili rurę gazową prochem w znacznej ilości. Wybuch był straszny, ale nie zranił nikogo, bo proch był tylko wolno nasypywany a nie ubity. Zanim ten przypisują Fenianom.

Londyn, 18 maja. W Izbie niższej oświadczył Dilke, że dotąd jeszcze nie otrzymał urzędowego tekstu traktatu tunetańskiego. Francja zapewniła jednak, że będzie się starała jak najusilniej, ażeby nabyte przywileje państw obcych nie doznały ujmy, istniejące zaś traktaty będą na przyszłość utrzymane.

Londyn, 18 maja. Dziennik *Times* donosi, że gabinet angielski otrzymał przyjazną notę rządu francuskiego w przedmiocie zamiarów Francji względem portu Bizerta. Francja nie ma zamiaru wyklądać 150 milionów, któreby kosztowało ulepszenie portu Bizerty, ma ona już teraz do czynienia z 250 tysiącami skłonnych do buntu Arabów i nie chciałaby powiększać tej liczby, dodając do niej 1.600.000 Arabów tunetańskich. Nie zobowiązując się stanowczo na przyszłość, Francja nie myśli w tej chwili o aneksji Tunisu i spodziewa się, że Anglia da wiare jej zapewnieniom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 maja 1881, godzina 2 m. 30. Losy kredytowe 179.50, Węg. akcyje kredyt. 352.—, Akcyje anglo-aust. 148.25, Akcyje banku Union 138.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 299.50, Akcyje kolei północnej 238.50, Akcyje kolei południowej 118.25, Akcyje kolei Alfeld. 172.50, Akcyje kolei Elżbiety 207.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czeronowieckiej 176.25, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 162.50, Wiedeńskie losy 123.20, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państwa w złocie 96.80, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.80, Losy regulacji Cissy 110.50, Losy tureckie 27.75, Węgierska renta 117.65, Akcyje banku związkowego 135.30, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.18 1/2, Węgierskie losy 118.25, Mark. niemiecki —.—, Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 17 maja 1881, godzina 5 min. 20. Akcyje kredytowe —.—, Anglo-Austryackie —.—, Unionsbank —.—, Kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy za-

stawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1860 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—

Wiedeń, 18 maja 1881, godzina 10 min. 50. Akcyje kredytowe 349.90, Anglo-Austr. 146.75, Akcyje banku Union 136.—, Kolej Karola Lud. —.—, Połudn. —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 9.31 1/2, Rubel papierowy 1.18 1/2, Usposobienie młde.

Telegramy zbożowe z d. 17go maja. Wiedeń: Pszenica 12.75 do 13.— zł., żyto 11.20 do 11.80 zł., jęczmień 8.— do 9.50 zł., kukurudza 6.50 do 6.60 zł., owies 6.90, do 7.10 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32.75 do 33.— zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klgr. (na jesień) 10.57 do 10.60 zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12.50 zł., Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 223 — żyto —.—, spirytus loco 55.60, olej rzepakowy 52.70. Szczecin: Pszenica —, rzepak —.—, Paryż: mąki 159 klgr. 83.50 olej rzepakowy 74.25, spirytus —.—, Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 18 maja 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 730.9mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 12.1°C. Psychrometr wilgotny + 10.2°C. Prężność pary 8.1mm. Wilgoć 78 1/2. Zwichurzenie 9. Wiatr NE1 Ozon 9.

Temperatura powietrza + 9.7°R
Barometr opada
Stan barometru nad poziom morza 755.79mm.

Przyjechali do Lwowa. dnia 18 maja 1881.

Hotel Europejski.
Pp. A. br. Brunicki ze Stryja, D. br. Kapri z Czerniowiec. Dr. J. Tymaszkowski z Sambora, J. Orzechowski z Rosyji, H. Malinowski z Jaroczyna, M. Z. Serwatowski z Raytarowic, R. Müller z Lipska

Hotel Warszawski
Pp. A. Romanowski z Kutoszcza, M. Rudnicki z Tarnopola, W. Szybiński z Manasterca, F. Rusowiczki z Wiednia, G. Derer z Hartfeld, Dr. J. Jendl z Drobobyca, W. Laurych z Chodorowa, K. Grodki z Czerniowiec.

Hotel George'a.
Pp. A. hr. Dzieduszycki z Gódka, W. Cielecki z Byczkowic, W. Marynowski z Tyńniowiec, P. Zameczuńnikow z Rosyji, M. N. ufeld z Berlina, J. Steller z Podwołoczysk.

Hotel Angielski.
Pp. J. Bał z Tnigłowy, E. Łoziński z Potoka, J. Tyszkowski z Hayworonki, B. Zurowski z Balte.

Hotel Narodowy.
P. E. Gürsching z Sambora.

Hotel Langa.
Pp. G. Herzog z Wiednia, K. Kobler z Wiednia, A. Longenfeld z Drezna, H. Ritter z Drezna, W. Rendelhuber z Neuschatel.

NADESLANE.

Niezawodnym skutkiem **CRÈME SIMON** jest zachowanie i powrocie białości, delikatności, miękkości i łagodności powłoki ciała. Użycie tego środka leczy szybko wszelkie dolegliwości skóry. — **Paryż, 36, rue de Provence. Lwów, u Pp. Mikolascha i Jahlta.** (2265 6-12)

Dr. Zygmunt Lindner,
Okulista
i prymaryusz oddziału chorób ocznych
mieszka obecnie przy ulicy Karola Ludwika lic. 19 obok handlu p. Steifa. 3673
Ordynuje od godz. 9 do 12 przed południem od godz. 4 do 6 po południu.
Dla ubogich bezpłatnie od 6 do 7 wieczór.

Dr. Klemens Dębicki
ordynować będzie jak w latach poprzednich¹⁸⁸¹
w Iwoniczu
jako lekarz zakładu
W Francensbadzie
podczas pory letniej będzie ordynował
Dr. Karol Dębicki
bawiący przedtem w Odessie

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 17 maja 1881

Table with columns for 'płaca żądają', 'waluta austr.', 'złr. st.', 'złr. ct.'. Sections include: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 złr., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają'. Sections include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr., 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają'. Items include: Keglevicha po 10 zł. m. k., Losy miasta Krakowa po 40 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Państwo po 40 zł. m. k., Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.), Poł. Tryestu po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Taulany po 20 zł.

Table with columns for 'płaca żądają'. Section: 7. Weksle (na 3 miesiące). Items include: Augsburg na 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 mark w. p. n., Frankfurt za 100 mark p., Hamburg za 100 mark w. p. n., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns for 'płaca żądają'. Section: Kurs złota. Items include: Dukat cesarski men., Korona, 20-frankówka, Rossyjski imperyał, Talar związkowy, Srebro.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński

Table with columns for 'zł' and 'ct.'. Items include: Jeduolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Renta w złocie, Losy pożyczki z roku 1860, Akcje banku austro-węgierskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich.

Dziennik Urzędowy.

(3496 1-3) Obwieszczenie.

L. 1635. Ze strony e. k. sądu powiatowego w Zbaraz podaje się do wiadomości iż w dniach 10 czerwca, 12 lipca i 22 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności Nr. 725 w Czarahach, Jana Wołyniaka własnej, w celu osiągnięcia kwoty 600 złr. a względnie 588 złr. w. a. z pn. na rzecz e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena szacunkowa wynosi 1200 złr. Wadyum 120 złr. Akt zastawniczego opisanie i oszacowanie przejrzeć można w tus. registraturze. Zbaraz dnia 8 kwietnia 1881.

(3590 1-3) E d y k t. L. 4892. Dnia 17 czerwca, 21 lipca i 25 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Porohach pod l. kons 321 do Mikołaja Hodowanca należącej, ciała tabularnego niestanowiącej celem zaspokojenia kwoty 110 złr. w. a. z pn. na rzecz Leiby Lautmana.

Cena szacunkowa 270 złr. Wadyum 27 złr. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze. Z c. k. sądu powiatowego. Sołotwina dnia 30 grudnia 1880.

(3655 1-3) E d y k t. L. 1845. C. k. sąd powiatowy w Kamionie e strumikowej zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Stanisława Zathey, że pod dniem dzisiejszym do l. 1845 wnieśli Zygmunt i Marya Krupiccy przeciw niemu pozew o uznanie własności realności pod l. k. 99/78 w Kamionce strumikowej na który termin do ustnej rozprawy na dzień 1 czerwca 1881 o godzinie 9 rano wyznaczony i dla niego kurator w osobie Wincentego Ilbińskiego z Kamionki ustanowiony został.

Waywa się przeciw Stanisława Zathey, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych do obrony środków dowodowych lub innego zastępcę sobie obrał. Z c. k. sądu powiatowego. Kamionka 29 marca 1881.

(3545 1-3) E d y k t. L. 3155. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku wzywa wszystkich spadkobierców, którzyby sobie jakiegokolwiek prawa dziedziczenia do spadku po zmarłym w Leżajsku dnia 5 listopada 1880 r. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Tadeusza Jaworskiego rościć, aby takowe w przeciągu jednego roku, od dnia dzisiejszego licząc w tutejszym sądzie zgłosili i udowodnili swe prawa, do spadku się deklarowali, w przeciwnym bowiem razie, rozprawa z tymi, którzy swe prawa udowodnią, do niego będą deklarować się, będzie przeprowadzoną i spadek tymże przyznany, część zaś dziedzictwa nieobjęta, lub gdyby się nikt do spadku nie zgłosił, cały spadek jako bezdziedziczny Państwu na własność przypadnie. Leżajsk, 30 kwietnia 1881.

(3669 1-3) E d y k t. L. 726/81 C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z

dnia 9 września 1880 l. 6919 w numerach 249, 250, 251 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1880 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 120 w Paskach Starostwie Lwowskiem położonej ciała tabularnego nie stanowiącej Fedka Głuchowieckiego własnej na zaspokojenie pretensyi 723 zł. i 23 zł. z pn. wyznacza się nowy termin na dzień 9 czerwca 1881 godz. 10 rano na którym ta realność za jakakolwiek cenę także niżej ceny wywołania 1071 zł. za złożeniem zniżonego wadyum 54 zł. w tusądowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki, protokół oszacowania i opisanie przejrzeć można w tusądowej registraturze. Szezerzse dnia 27 marca 1881.

(3550 1-3) E d y k t. L. 148 w dniach 7 lipca, 11 sierpnia i 15 września 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Onufrego Piecucha pod N. 179 w Lityci powiecie starostwa D. obobyckiego położonej na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 183 zł 1 ct.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł. Bliższe warunki do przejrzenia w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Krzulewski. Z c. k. sądu powiatowego Medonice d. 14 stycznia 1881.

(3661 1-3) E d y k t. L. 6571 C. k. sąd powiatowy w Jaworowie, ogłasza iż celem zaspokojenia pretensyi Etli Apisdorf 20 zł. w. a. z pn. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedaną będzie 1/5 część realności Mikołaja Wuz pod l. 9 w Czerzyku w trzech terminach, 8 czerwca 12 lipca i 16 sierpnia 1881 każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum 15 zł.

Cena wywołania 145 zł. Jaworów 31 grudnia 1880.

(3658 1-3) E d y k t. L. 2532. Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie opróżnioną została posada woźnego z r. cząg płacą 300 zł. dodatkami aktywalnymi 25 pr. unaudurowaniami i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową. Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych oznaczone się mogącą posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. ułożoną wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 20 maja 1881 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium sądu wyższego Kraków 11 maja 1881.

(3656 1-3) E d y k t. L. 288. C. k. sąd powiatowy w Starajoli niniejszem wiadomo czyni, iż w sprawie Ruchli Rosenblum przeciw Janowi Orłowicowi o zapłacenie kwoty 24 zł. 80 ct. w. a. publiczna sprzedaż połowy realności dłużnika w Starajoli położonej, składającej się z gruntów i zabudowań mieszkalnych i gospodarskich na rzecz Ruchli Rosenblum w trzech terminach: a) dnia 8 czerwca, dnia 14 lipca, i 24 sierpnia 1881, przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 410 zł. Warunki licytacji złożone w ts. registraturze mogą chęć kupienia mający przejrzeć

Wadyum wynosi 10 pr. Starasol 15 marca 1881. (3311 1-3) E d y k t.

31. 16 54. Das k. f. Landesgericht in Zernberg bringt hiermit zur allgemeinen Kenntniss daß im Gerichtsgebäude am 7ten Juni, 14 Juli und 16 August 1881 früh 10 Uhr in Sachen des Mewachse Heimbach gegen Röh. Losch, Selde Gorna Unterricht und die Erben des Sk. m. m. Heimbach gegen Aufhebung der Gemeinschaft des ersten Theiles der Realität Nr. 217, in Zernberg die öffentliche Versteigerung dieses ersten Theiles der Realität Nr. 217, stattfinden, daß am ersten und zweiten Termine diese Realität nur über oder um den Schätzungswert bei drittem Termine auch unter dem Schätzungswert dem Meistbietenden hintangegeben werden wird, daß für den Fall, als diese Termine fruchtlos verstreichen sollten, ein Termin zur Feststellung von leichteren Bedingungen auf den 17ten August 1881 früh 10 Uhr anberaumt wird, daß als Ausrufspreis der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 441 fl. zu gelten hat, daß die Kauflustigen vor Beginn der Lizitation als Badium 10% des Ausrufspreises d. i. den Betrag von 44 fl. 5 kr. in Baarem oder in pupillarischen Werthpapieren zu erlegen haben, endlich daß der Schätzungsaakt, der Tabulartract und die sonstigen Lizitationsbedingungen in der hg Registratur eingesehen werden können. Zernberg, am 6 April 1881.

(3301 1-3) E d y k t. 31. 93. Von Seiten des hies Gerichts wird kundgemacht, daß Josef Rha ein Gesuch um Amortisirung nachstehender, auf der Realität sub Nr. 125/137 in Gr. d. k. intabulirten Lastenposten überreicht hat:

1 Der laut dem V pag. 497 n. 1 on auf Grund des Schuldscheines vom 27 April 1814 mit Bescheid vom 2 December 1829 Nr. 799 zu Gunsten des Dawid und Hansl. M. welche laut dem V pag. 497 n. 2 on. mit Effion vom 28 August 1818 zu Gunsten der Mari. Anna Hohn übertragen wurde;

2 Der laut dem V pag. 497 n. 3 on. auf Grund eines Schuldscheines mit Bescheid vom 19 November 1825 B. 707 zu Gunsten der Katharina Szonowa intabulirten Summe von 245 fl. CM.

Es werden hiemit diejenigen, welche auf genannte Hypothekforderungen Ansprüche erheben, zur Anmeldung derselben bis zum 15 Mai 1882 aufgefordert.

K. f. Bezirksgericht Gr. d. k. 11 April 1881.

(3103) A n n u n c i a n g. B. 4893. Im Konturje des Chaim Gluk wurde bei der am 1 April 1881 abgehaltenen Tagfahrt von den Kontursgläubigen Alexander in Ternopol als Maffewerwalter, und Dr. Alexander Frühling in Ternopol als dessen Stellvertreter gewählt, und diese Wahl hierorts bestätigt.

K. f. Kreisgericht. Ternopol 11 April 1881.

(3166) A n n u n c i a n g. 31. 3412. Das k. f. Kreis- als Handelsgericht in Kolomea macht bekannt, daß im

Handelsregister für Gesellschaftsfirmit die Firma Hensch Liodar und Markus Schilling für ein Manufakturwaarengeschäft in Kolomea eingetragen wurde.

Die Gesellschaft ist eine offene, die Firma kann nur von beiden Inhabern derselben collectio gezeichnet werden. Kolomea, am 14 April 1881.

(3677) E r k e n n t n i s s e.

Das k. f. Kreisgericht als Preßgericht in Eger hat auf Antrag der k. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Mai 1881, B. 3747, die Weiterverbreitung der „Egerer Zeitung“ Nr. 36 vom 4 Mai 1881 wegen des Artikels „Politische Rundschau“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. f. Kreisgericht als Preßgericht in Eger hat auf Antrag der k. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Mai 1881, B. 3744 Stf., die Weiterverbreitung der „Egerer Zeitung“ Nr. 36 vom 4 Mai 1881 (2 Auflage) nach § 300 St. G. verboten.

Das k. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 Mai 1881, B. 2736 Stf. die Weiterverbreitung der „Leitmeritzer Zeitung“ Nr. 33 vom 3 April 1881 wegen des Artikels „Beuedel todt“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. f. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 24. April 1881, B. 1433, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Katholische Dalmacija“ Nr. 30 vom 21 April 1881 wegen des Artikels „Via gli strameri!“ nach den §§ 491 493 St. G. und nach Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, dann wegen des in der Beilage dieser Zeitschrift enthaltenen Correspondenzartikels „Kak va ziva bit saraj wska VI-da?“ nach § 300 St. G. verboten.

Der k. f. Gerichtshof I Instanz in Spalato hat auf Antrag der k. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6 Mai 1881, B. 2073, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Avvenire“ Nr. 49 vom 2 Mai 1881 wegen des Artikels „Secunda littera sperta a Sua Eccellenza il Signor Ministro dell'Interno“ nach § 300 St. G. verboten.

(3573) O b w i e s z c z e n i e.

L. 2420. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że Towarzystwo zalickowe w Załucie spółka zarejestrowana z nieograniczoną poręką, na walnem swoim zgromadzeniu w dniu 7 kwietnia 1881 wybrało na wniosek Rady nadzorczej nową Dyrekcję na dalsze 3 lata, a to: Pp. Pietra Sleckiego, Józefa Gawła i Gabryela Danielewicza na Dyrektorów, zaś p. Wojciecha Woźniaka, p. Bolesława Zardeckiego i p. Maryana Tyrawskiego na Dyrektorów zastępców. Rzeszów 28 kwietnia 1881.

Obwieszczenie.

W celu zabezpieczenia budowy mostu Nr. 101 na rzece Pruteu a 739, metrów długości przestrzeni gościńca w nadworniańskim okręgu budowniczym, odbędzie się w dniu 7go czerwca 1881 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Nadworniej ponowna licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna budowy mostu wraz z 739 metrów długą przestrzenią gościńca wynosi	15024 złr. 82 1/2 ct.
Budowa przepustu na prof. 12 i 13	326 " 89 1/2 "
" " " 18	126 " 06 1/2 "
Kwoty ryczałtowe:	
na żerdzie, łąki i pomocników do wytyczania	30 " — — "
na szopę do obrabiania drzewa	60 " — — "
wynagrodzenie za grunta zajęte na składy materiałów	60 " — — "
na rozebranie tymczasowego mostu	50 " — — "
razem	15677 złr. 78 1/2 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jako to ogólne i szczegółowe warunki budowy, plany, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny, przejrane być mogą w ymi nionem Starostwie, gdzie także oferty opatrzone marką na 50 ct. i w wadyum 5 pr. od sumy fiskalnej wynoszące z wyrażeniem ceny nietylko cyframi ale także i literami najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być winny.

Zarazem zastrzega się, że ani dostawa materiałów i odbiór takowych, ani też rozpoczęcie robót nie może pierwej nastąpić, dopóki dotychczasowa budowa w drodze ustawodawczej nie będzie zezwoloną, o czym utrzymujący się przy budowie przedsiębiorca przez właściwą władzę otrzyma zawiadomienie.

Oferty niełożone, według przepisów, lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestwa.
Lwów dnia 6 maja 1881.

(3582 2-3) E d y k t.

L. 11826. C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 10 czerwca 1881 o godzinie 9 rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 388 w Brodach położonej do dłużnika Chaima Kintzera należącej w celu ściągnięcia sumy 166 złr. 36 ct. w. a. z pn. na rzecz gminy miasta Brodów pod następującymi lepszymi warunkami:

Wadyum wynosi 39 złr. 60 1/2 ct.
Realność ta sprzedana będzie i niżej ceny szacunkowej, wszelako tylko za sumę wystarczającą na pokrycie pretensji egzekucyjnej prowadzącej gminy.

Reszta warunków pozostaje ta sama, jak w uchwale z dnia 6 maja 1879 do l. 3121 ogłoszonej edyktami w Nr. 183, 184 i 185 „Gazety“ z roku 1879.

Brody 31 grudnia 1880.

(3572 2-3) E d y k t.

L. 4232. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu rozpisuje niniejszem celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego w kwocie 29307 zł. 10 ct. w. a. z pn. i wierzytelności galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 38381 złr. 80 ct. w. a. z pn. ponownie pod ułatwiającymi warunkami egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Bachórzec, Polchowa, Podbukowina czyli Podbuchowina, Winne i Słonne Ignacego hr. Krasieckiego względnie jego masy rozbiorowej własnych w jednym terminie a to dnia 17 czerwca 1881 o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w biurze Nr. 10 II piętro odbyć się mającą.

Dobra powyższe na tym terminie także niżej ceny równającej się wartości tych dóbr przy udzieleniu pożyczki wypośredkowanej w sumie 161.710 złr. w. a. jednakowoż nie niżej jak za 100.000 złr. w. a. sprzedane będą.

Wadyum niższe wynosi 8086 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny przegladnąć można w registraturze tutejszego sądu.

O tem zawiadamiamy obie strony i wierzycieli hipotecznych wiadomych z miejsca pobytu do rąk własnych, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 26 października 1880 na hipotekę tych dóbr weszli, lub któryby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Skórskiego i przez edykta.

Przemysł 20 kwietnia 1881.

(3451 2-3) E d y k t.

L. 2779. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu niniejszem edyktem wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Lai Schwarz przeciw masie rozbiorowej Abrahama Bausteina pto. 4000 zł. w skutek uchwały ek. wyższego sądu krajowego lwowskiego z dnia 22 lutego 1881 l. 31819 wyznaczony został na dzień 30 maja 1881 godz. 9 rano termin do wykazania praw pierwszeństwa i płynności wierzytelności hipotecznych do ceny kupna ze sprzedaży połowy realności pod l. 80 w Jarosławiu na Krakowskim przedm. w kwocie 626 zł. w. a. uzyskanej. Ponieważ wierzyciele hipoteczni Łukasz i Helena Sikorscy, Ludwik Kwiatkowski i dr. Szecepan Miszke, Grzegorz i Anna Kocubinsky, Izaak Sternberg, Markus i Fradla Wundery z życia i miejsca pobytu sądowi nie są wiadomi, zatem ustanawia się dla tychże, względnie ich spadkobierców lub prawonabywców na koszt ich i szkodę kuratora w osobie adw. dra Gaberlego z zastępstwem adwokata dra Ruczki i temuż powołaną powyż uchwałą wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej się doręcza, wymienionych zaś wierzycieli względnie tychże prawonabywców się zawiadamia, ażeby przy zarządzonej tej rozprawie bądź osobiście prawa swe wykazali lub p-

trzebną do tego informacjami ustanowionemu zastępcy udzielili, lub też innego zastępcę sobie wybrali i sądowi oznajmili, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Jarosław, 31 marca 1881.

(3459 2-3) E d y k t.

L. 1681. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie odnośnie do rekwiżycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 27 lutego 1879 l. 1235 na żądanie tarnowskiej kasy oszczędności de praes. 31 stycznia 1880 l. 762 w skutek decyzji c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 4 marca 1881 l. 2592 celem zaspokojenia resztującej wierzytelności tarnowskiej kasy oszczędności w sumie 11375 zł. w. a. z większej sumy 13.000 zł. a. w. pochodzącej wraz z 8 pr. i prowizją 6 pr. od dnia 1 stycznia 1874, tudzież z kosztami egzekucji 10 zł. 52 ct. i 29 zł. 8 ct., jak niemniej celem zaspokojenia umówionej kaucji rozpisuje ponownie publiczną przymusową sprzedaż dóbr Medynia i Węgliska czyli Wola Węgliska, Amalii z Gorkelów Jabłowej własnych (d m. 209 pag. 350 n. 16 haer. & dom. 209 pag. 258 n. 18 haer) w gmachu tutejszo-sądowym w trzech terminach, mianowicie: dnia 11 lipca, 13 sierpnia i 12 września 1881 każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi, edyktem z 19 czerwca 1879 l. 1861 już ogłoszonymi warunkami:

1. Dobra Medynia i Węgliska sprzedane będą wraz z budynkami i wszystkimi do nich należącymi prawami ryczałtem bez odpowiedzialności za ilość i jakość przedmiotu z wyłączeniem wynagrodzenia za znizone powinności poddańcze.

2. Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 87.315 zł. w. a. i 60 ct., poniżej której rzezone dobra w pierwszych dwóch terminach nie zostaną sprzedane, na trzecim zaś terminie sprzedane będą i poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę, nie będącą jednak niższą od sumy 30.000 zł. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisyj licytacyjnej tytułem wadyum 8700 zł. w gotówce, albo w obligacjach państwa lub kraju, listach zastawnych banku narodowego lub towarzystwa kredytowego ziemskiego galicyjskiego, albo wreszcie w obligacjach pierwszeństwa kolei przez c. k. rząd poręczonych obliczonych wedle kursu równocześnie w gazecie rządowej wiedeńskiej umieszczonego, lub też w księżeczkach galic. kasy oszczędności lwowskiej, krakowskiej, tarnowskiej lub rzeszowskiej. Wadyum nabywcy pozostanie w depozycie sądowym, reszta zaś spółlicytujących złożone wadyum po ukończonej licytacji odbierze.

4. Nabywca złoży do depozytu sądowego w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały zatwierdzającej akt licytacyjny do depozytu sądowego jedną trzecią część ceny kupna, w którą złożone w gotówce wadyum wliczone będzie. Pozem zwrócone zostanie nabywcy wadyum w papierach wartościowych złożone i nastąpi na koszt własny nabywcy wprowadzenie onogó w posiadanie fizyczne nabytych dóbr. Wrazie gdyby wprowadzenie w posiadanie nabywca w stosownem czasie nie żądał, dzień wypełnienia warunku czwartego jako dzień wprowadzenia go w posiadanie fizyczne tychże dóbr będzie uważany.

5. W dniach 30 po prawomocności uchwały rozdział ceny kupna między wierzycieli ustanawiającej wien nabywca resztującą 2/3 część ceny kupna na rzecz masy wierzycieli hipotecznych do depozytu sądowego złożyć, lub też w miarę postanowień tej uchwały z takowych wierzycieli hipotecznych zaspokoić i z tego się wykazać.

Nabywca obowiązany będzie wierzycielności hipoteczne, którychby przed umówio-

nym może terminem wyowiedzenia wierzyciele przyjąć nie chcieli o ile w ofiarowaną cenę kupna wchodzi na rachunek ceny kupna przyjąć.

6. Wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy dóbr sprzedać się mających przejrzyć można w tut. s. registraturze.

7. Gdyby rzezone dobra w powyższych trzech terminach nie zostały sprzedane, wyznacza się celem ułożenia warunków lepszych termin na dzień 19 września 1881 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym iż dołożeniem, iż nie stawiający na tym terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawający przystępujący uważani będą.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub późniejsza albo weale nie lub nie należycie były doręczone, jakoteż tych, którzyby po dniu 22 stycznia 1879 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli weszli, przez ustanowionego w miejsce zmarłego adwokata dra Wawrauscha kuratora adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Bindera i przez edykta.

Rzeszów, 15 kwietnia 1881.

(3548 2-3) Obwieszczenie.

L. 9632. Andrus Kociuba z Drohobycza został za marnotrawcę uznanym i kuratorem dla niego ustanowionym jest adwokat dr. Łopuszański.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 31 maja 1881.

(3562 2-3) E d y k t.

L. 14036. C. k. sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia, że w sprawie Nuty Mühlbauera przeciw Nykole Berbenyczukowi o 70 zł. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Koszaczku nr. 228 położonej ciała tabularnego niestanowiącej na 400 zł. oszacowanej z tem że w terminie ostatnim i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne wolno przejrzyć w registraturze.

Koszów 31 grudnia 1881.

(3554 2-3) Obwieszczenie.

L. 1096. C. k. sąd powiatowy w Staremieście ogłasza, że w celu wydobycia dłużnej pretensji c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 50 zł. w. a. z procentem po 12 pr. od 25 czerwca 1873 bieżącym, tudzież dalszemi 3 pr. odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, oraz przyznanych już kosztów sądowych w kwocie 3 zł. 96 ct. a. w. w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 o godzinie 11 przed południem odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 11/97 w Woli Koblańskiej położonej, dłużnika Leska Winiarczyka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem de pres. 2 grudnia 1872 l. 697 zastawnie opisaną, a 100 zł. w. a. ocenioną.

Warunki licytacyjne, tudzież akt zastawniczego opisanie i oszacowania w t. s. registraturze przejrzyć można.

C. k. sąd powiatowy.
Staremieście, 20 maja 1879.

(3555 2-3) Obwieszczenie.

L. 5086. C. k. sąd powiatowy w Staremieście ogłasza, że w celu pokrycia pretensji c. k. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 150 zł. z 12 pr. od 18 października 1871 i 3 pr. odsetkami od rat w terminie nieuiszczonych, tudzież kosztami w ilości 7 zł. 23 ct., 4 zł. 26 ct. i 4 zł. 11 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 za każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności pod l. 61 rep. 49 w Potoku położonej, Lesana Senczyszaka własnej, przedmiotu ciała hipotecznego niestanowiącej, a protokołem z dnia 9 maja 1871 l. 1494 zastawnie opisaną.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Staremieście, 31 grudnia 1877.

(3561 2-3) E d y k t.

L. 1091. W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 15 czerwca lub 20 lipca 1881 o godzinie 10 rano publiczna licytacja połowy realności w Chorostkowie pod l. 160 położonej.

Cena szacunkowa, poniżej której sprzedaż odbyć się nie może wynosi 635 zł.

Wadyum 63 zł.

Warunki, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są do przejrzenia w registraturze. Kopyczyńce, 6 marca 1881.

(3556 2-3) Obwieszczenie.

L. 5085. C. k. sąd powiatowy w Staremieście ogłasza, że celem wydobycia dłużnej pretensji c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 147 zł. a. w. z procentem po 12 pr. od 1 czerwca 1872 bieżącym, tudzież dalszemi 3 pr. odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, oraz przyznanych już kosztów sądowych w kwocie 7 zł. 48 ct. i 5 zł. 62 ct. obciążenie przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 97 ct. w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 o godzinie

11 przed południem odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 194/175 w Leninie wielkiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Wasyla i Katarzyna Kulas własnej, protokołem de pres. 26 sierpnia 1871 l. 2853 zastawnie opisaną.

Warunki licytacyjne w t. s. registraturze przejrzyć można.

C. k. sąd powiatowy.

Staremieście, 30 grudnia 1877.

(3557 2-3) Konkurs.

L. 6991. Przy sądzie powiatowym w Radomyślu opróżnioną została posada woznego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywalnym 25 pr., umundurowaniem i prawem postąpienia na jwyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach k. legialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę woznego w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 dz. pr. pań ułożone wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 13 maja 1881 do prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

C. k. sąd krajowy wyższy.

Kraków, 27 kwietnia 1881.

(3485 2-3) E d y k t.

L. 13291. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia pretensji c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie resztującej 191 zł. 84 ct. a. w. z pa. odbędzie się w sądzie tutejszym w jednym terminie mianowicie na dniu 18 lipca 1881 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności dłużników, nieobjętej masy po Kazimierzu Bilaku i Jana Bielaka własnej pod nr. 29 w Nowosiółce położonej, z 12 morgów pola, ogrodu i zabudowań się składającej, na 1000 zł. oszacowanej z tem, że realność ta, także niżej ceny szacunkowej, jednakowoż nie niżej kwoty 450 zł. sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 100 zł., które może być złożone w gotówce, w księżeczkach kasy oszczędności lub w publicznych papierach państwowych.

O czem się chęć kupienia mających zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Buczacz, 26 czerwca 1880.

(3480 2-3) E d y k t.

L. 1764. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy w sprawie egzekucyjnej Juliana Zielkiego przeciw Dmytrowi Tymczukowi pto. 33 zł. 37 ct. a. w. z pn.

Dla wiadomogo z miejsca pobytu Dmytra Tymczuka na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Leona Płoszczańskiego z Uścia mianuj i temuż uchwałą tabularną z dnia 21 sierpnia 1880 l. 4829 doręcza.

Dmytrowi Tymczukowi Wasyla poleca się, aby się u tego kuratora zgłosił, jemu potrzebnej w tej mierze informacji udzielił, inaczey dalsze uchwały sądu w tej sprawie zapaść mające kuratorowi z prawnym skutkiem doręczane będą.

Mielnica, 31 marca 1881.

(3461 2-3) E d y k t.

L. 15645. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że celem ściągnięcia należności Witolda Wolańskiego w kwocie 35 zł. w. a. z pn. sprzedana będzie w sądzie tutejszym dnia 23 czerwca, i dnia 20 lipca 1881, w drodze przymusowej sprzedaż realności dłużnika Józefa Franczaka włościanina pod Nr. d. 93 w Dulibach położonej na 400 zł. w. a. oszacowanej a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 40 zł. w. a.

Resztę warunków do przejrzenia w registraturze.

Buczacz dnia 22 kwietnia 1881.

(3476 2-3) E d y k t.

L. 2027. Sąd powiatowy w Kętach ogłasza, iż celem doręczenia orzeczenia prowidoryalnego tegoż sądu z d. 22 grudnia 1880 l. 5576 w sprawie Arcykościelnego Państwa dóbr Porąbki przeciw Bartłomiejowi Mrędy o naruszenie w posiadaniu drogi przejazdnej w Porąbce położonej wydanego dla Bartłomeja Mrędy kuratora w osobie p. Adw. Dr. Ksawerego Chrzanowskiego w Kętach ustanowiono.

Kęty 24 kwietnia 1881.

(3396 2-3) E d y k t.

L. 12950. Na zaspokojenie wierzytelności 2000 zł. w. a. i 6 pr. od dnia 1 maja 1876 z kosztami 19 zł. 52 ct., 19 zł. 31 ct., 4 zł. 47 ct., 34 zł. 65 ct. i 23 zł. 41 ct. po strąceniu uiszczonych kwot 300 zł. i 637 zł. 80 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 17 czerwca, 5 sierpnia i 16 września 1881 licytacyjna sprzedaż j. dnej czwartej części realności, dłużników Henryka, Anny i Lotti Wasserów własnej pod l. k. 165 w mieście Jarosławiu położonej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywołania, to jest 212 zł. w. a.

Blizsze warunki, akt detaksacyjny i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław 31 grudnia 1880.

(3670 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6167. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem ściszenia sumy 240 złr. z pn. sprzedana zostanie w sądzie na rzecz Banku zaliczkowego w Stanisławowie realność l. 96 w Nadaroznie położona do dżozniła Marcina Plauszewskiego należąca, ciała tabularnego niestanowiąca w dniach 31 maja, 30 czerwca 1881 o 10 przed południem tylko powyżej ceny szacunkowej 289 zł. lub za takowa.

W razie niesprzedany wyznacza się dzień drugiego terminu do ułożenia warunków łagodniejszych, p. czem trzeci termin licytacyjny rozpisany będzie.

Wadyum 10 pr.

Akt opisana i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Tłumacz 31 grudnia 1880.

(3666 1-3) **Edykt.**

L. 8750. W dniach 27 maja, 23 czerwca i 28 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się licytacja gruntu pod l. k. 44 top. 565 w Piotrowie położonego i do Ilka Polatajki należącego na rzecz Karola Klugi pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania 120 zł.

Wadyum 12 zł.

Bliższe warunki licytacyjne można w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna 27 marca 1881.

(3663 1-3) **Edykt.**

L. 6169. W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. w galic. akc. banku hipotecznego przeciw Stefanowi i Rozalii Karkowskim pto 46 zł., 46 zł. i 46 zł. i 938 zł. 73 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na terminach 30 maja i 4 lipca 1881 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. 187 w Czernikowie położonej, a to zwykły lub za cenę szacunkową i wywołania w kwocie 2218 zł. w. a., zaś na wypadek niesprzedania odbędzie się dnia 4 lipca 1881 o 3 godz. po południu rozprawa względem ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych.

Wadyum wynosi 222 zł. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można w tutejszosałdowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Jaworów 30 października 1880

(3662 1-3) **Edykt.**

L. 6397. Dnia 31 maja, 4 lipca i 8 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności l. 116 68 w Czł. hyniach bez ciała tabularnego do Iwana Sawczuka i Jewki Sawczuk należąca na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego właścicielskiego 143 zł. 88 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 250 zł

Zakład 25 zł.

Akt zastawniczego opisanai resztę warunków można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć

C. k. sąd powiatowy.

Jaworów 31 grudnia 1880.

(3660 1-3) **Edykt.**

L. 3226. Dnia 30 maja, dnia 4 czerwca i dnia 30 czerwca 1881 o 10 rano odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności M. J. Bleiberga 54 zł. 25 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności i Salomona Greifa, ciała tabularnego nie stanowiącej w Knihininie l. 266 położonej, która dopiero przy trzecim terminie powyżej ceny szacunkowej 1612 zł. 50 ct. sprzedana będzie

Zakład wyni si 16 zł. 50 ct.

Warunki i akt detaksacyjny są do przetrzenia w registraturze.

Stanisławów 10 marca 1881.

(3611 1-3) **Edykt.**

L. 6947 Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że pr. jełty nowych wykazów tabularnych dla posiadłości w tabuli krajowej lwowskiej zapisanych pod następującymi nazwami tabularnymi:

I. W okręgu sądu obwodowego w Tarnowie:

Radlna w gminie katastralnej Radlna;

Wozniczna i Góra Wozniczna zwana „Wozniczna dolna“ w gminie katastralnej Wozniczna, okręgu sądu powiatowego delegowanego mijskiego w Tarnowie;

Mała w gminie katastralnej Mała, okręgu sądu powiatowego w Ropczcach;

Giełda z filwarłami Podbrza i Podlisie i Schabowice przyległość do Partynia, w gminie katastralnej Podlesie, okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;

Strzegocice przyległość do Pilzna, w gminie katastralnej Strzegocice okręgu sądu powiatowego w Pilźnie;

II. W okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie:

Zazekowice w gminie katastralnej Zazekowice;

Zakrzów przyległość do Dzikowa, w gminie katastralnej Zakrzów;

Dembina, Dom. 3 pag. 282, w gminie katastralnej Nadbrzezie, okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;

Bzianka i Furówka w gminie katastralnej Bzianka, okręgu sądu powiatowego delegowanego mijskiego w Rzeszowie;

Kopki z Koziańnią, wspólnie ciało tabularne, przyległość do Rudnika, w gminie katastralnej Kopki, okręgu sądu powiatowego w Nisku, a w części także w obrębie gminy katastralnej Bieliny, okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;

Charzewice przyległość do Rozwadowa w gminie katastralnej Charzewice, okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie, a w części także w obrębie gminy katastralnej Jamnica i Majdan Zbydniowski;

Witkowice przyległość do Chwałowic w gminie katastralnej Witkowice,

Wola rzeczyccka w gminie katastralnej Wola rzeczyccka okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie;

Dąbrówka przyległość do Łańcuta, w gminie katastralnej Dąbrówka, a w części także w gminie katastralnej Rakszawa w okręgu sądu powiatowego w Łańcutcie;

Dąbrówka i Ruda tanewska przyległość do Dąbrówki, w gminie katastralnej Dąbrówka, okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;

Ch daczów przyległość do Leszeiny, w gminie katastralnej Chudaczów, okręgu sądu powiatowego w Leżajsku;

III. W okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu:

Ptaszkowa Dom. 113 pag. 318 i Dom. 115 pag. 44 w gminie katastralnej Ptaszkowa, okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Odrował w gminie katastralnej Odrował, okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu;

Bielanka w gminie katastralnej Bielska, okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

IV. W okręgu sądu krajowego w Krakowie:

Bienkowiec w Wola Bieńkowa i folwarkiem Sikorzynie, w gminie katastralnej Bieńkowiec, okręgu sądu powiatowego w Wieliczce;

Łęki w gminie katastralnej Łęki;

Bielany, Bielany część i Solany czyli Zaslany, w gminie katastralnej Bielany okręgu sądu powiatowego w Białym;

Zerostawice Dom. 31 pag. 263, Podlabomierz Dom. 31 pag. 267 przyległość do Zerostawic, w gminie katastralnej Zerostawic;

Gruszków, Gruszków dolny i Wiża, w gminie katastralnej Gruszków;

Boj nazyce w gminie katastralnej Bojaneczycce, okręgu sądu powiatowego w Dobryczycce;

Buczów w gminie katastralnej Buczów;

Stradomia górna i dolna w obrębie gminy katastralnej Stradomia, okręgu sądu powiatowego w Bochni;

Bielca w gminie katastralnej Bieleza, okręgu sądu powiatowego w Wońcu;

Wróblowice w gminie katastralnej Wróblowice, okręgu sądu powiatowego w Podgórzu;

Moszczanica w gminie katastralnej Moszczanica, okręgu sądu powiatowego w Żywcu;

Pewł przyległość do Slemienia, w gminie katastralnej Pewł, w okręgu sądu powiatowego w Slemieniu;

Zator w gminie katastralnej Zator, okręgu sądu powiatowego w Wadowicach;

położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy tych posiadłości tabularnych poczynając od dnia 24go maja 1881 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w dotyczącym sądzie kolegiatnym a mianowicie wymienione p d I w sądzie obwodowym w Tarnowie, pod II. w sądzie obwodowym w Rzeszowie, pod III. w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, p d IV. w sądzie krajowym w Krakowie, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości wykazami tabularnymi objętej, jedynie przez wpisanie do tych wykazów mogą być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wyrażone.

Wprowadzając zarazem w myśl § 3 ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 d p p. postępowanie celem ustalenia powyższ wymienionych wykazów tabularnych

Sąd krajowy wyższy wywaja:

a) wszystkich, którzyby na p dstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub przez zmianę ciała hipoteczny h lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabyli do jakiej nieruchomości wpisane w te wykazy lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub wogóle jakie inne prawo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu hiernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowych wykazów tabularnych tamże wpisane nie zostały; aby z temi prawami zgłosili się do dotyczącego sądu kolegiatnego

go a mianowicie co do wykazów tabularnych ad I do sądu obwodowego w Tarnowie, co do wykazów tabularnych ad II do sądu obwodowego w Rzeszowie, co do wykazów tabularnych ad III do sądu obwodowego w Nowym Sączu, co do wykazów tabularnych ad IV. do sądu krajowego w Krakowie, najdalej do dnia 31go lipca 1882 gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej, pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych wykazach tabularnych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzeżenie, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejsze księgi tabuli krajowej, w miejsce których nowe wykazy tabularne wstępują, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skut-k podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 27 kwietnia 1881.

(3592 3-3) **Edykt.**

L. 18191. C. k. sąd powiatowy miejsc delegowany S. k. I w Lwowie ustanawia niniejszem w sprawie prowizoryalnej Jana Kalmeickiego przeciw Bazylemu Decko o niepokojenie w posiadaniu części parceli pod l. 354 we Lwowie dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratora w osobie p. adw. Dr. Szwedziekiego z substytutem p. adw. Dr. Sokala i wzywa pozwanego ażeby w powyższej sprawie w sądzie tutejszym na dniu 31 maja 1881 bądź osobiście się zgłosił, bądź ustanowionemu kuratorowi lub innemu pełnomocnikowi potrzebną informację udzielił, w przeciwnym razie następstwa sobie sam przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 30 kwietnia 1881.

3578 3-3 **Obwieszczenie**

L. 1840. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, iż celem zaspokojenia resztującej pretensyi Dawida Friedmana w kwocie 78 zł. w. a. z pn. wykonana zostanie w dniach 27 maja, 24 czerwca i 29 lipca 1881 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tegoż sądu przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 162 w Horocholinie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej do dłużników Lwra i Paszki Jakubów należącej na 625 złr. sądownie oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 625 zł. w. a.

Wadyum 62 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne, tudzież protokół zastawniczego opisanai i oszacowania tej realności złożone są do przetrzenia w registraturze tegoż sądu.

Bohorodczany dnia 11 marca 1881.

(3604 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 7441. Dnia 20 maja, 24 czerwca i 5 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż pół morga gruntu do realności l. d. 145 w Jarosławiu należącego Bazylego Łuskiewicza własnego, celem zaspokojenia pretensyi Jana Starbka w kwocie 100 zł. w. a. z pn.

Na t rznianach tych grunt powyż rzezonony poniżej ceny szacunkowej 200 zł. sprzedany nie będzie

Wadyum wynosi 20 zł

Akt opisania i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne mogą być w tut. registraturze przejrzane.

Jarosław 20 listopada 1881.

(3579 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1746. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, iż celem wydobycia sumy 46 zł. 80 ct. z pn. na rzecz Wolfa i Samuela Karlinerów odbędzie się w dniach 27 maja, 1 lipca i 5 sierpnia 1881 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądownym przymusowa licytacyjna sprzedaż masy spadkowej A druna Martynca należącego, a położonego pod l. k. 66 w Bohorodczanach

Cena wywołania wynosi 59 zł. w. a.

za jaką ogród oszacowany został, a wadyum 5 złr.

Protokół opisania i oszacowania ogrodu i inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w registraturze tegoż sądu.

Bohorodczany dnia 9 marca 1881.

(3593) **Obwieszczenie.**

L. 842. Szereższ gatunków tabaki: Rapo area preta, bardzo przedniej Debróówki, przedniej Debróówki i Fagon d'Espagna, z stanie po wyprzedaży magazynowych zapasów, z ogólnej sprzedaży wyłączoną i gatuunki te można będzie pobierać od tego czasu po t rznniejszych cenach tylko u sprzedawców osobliwszych gatunków tytoniu, cygar i tabaki.

Tabaka „Furlano“ nie będzie już sprzedawana.

Co podaje się do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 8 maja 1881.

(3596) **Ogłoszenie.**

L. 7635. W imieniu Jego Cesarskiej

Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. p., że treść artykułu umieszczonego w numerze 9 czasopisma „Urządnik“ z dnia 10 maja 1881 pod napisem:

„Protekcja wobec moralności publicznej“ w ustępach od słów: „U nas w Austrii,“ do słów: „reprezentacyi państwa“ od słów: „Takki wzrost“ do słów: „osiągnąć nie mógł“ i od słów: „I jakże pytam“ do słów: „dla protegowanego“ zawiera znamiona występku z §. 300. u. k., zatem sprawkredliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały w zbrojone jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrawa nakład ma być zniszczony.

Lwów dnia 12 maja 1881.

(3492) **Obwieszczenie.**

L. 20085. Po ukończonej likwidacyi pretensyi do masy rozbiorowej Juliusza Mikolascha zgłoszonych, zatwierdzili wierzyciele masy dotychczasowego zarządcę masy adwokata Dra Rołńskiego w tym urzędzie i potwierdzili wybór Ch. W. Taubego, na członka wydziału wierzycieli.

Wybrali zaś na zastępcę zarządcę masy adwokata Dr. Krallera, na członków wydziału wierzycieli Karola Mikolasza, S. Guldsterna, H. Sokala i A. J. Baczewskiego, zaś na zastępców tychże, Tomisława Rozwadowskiego i J. Rosenfelda, co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów 7 maja 1881.

(3580 3-3) **Obwieszczenie**

L. 777. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Aby Hubszmara w kwocie 70 zł. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w drodze licytacyi publicznej przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jurka Kostrabija własnej w Star. Bohorodczanach pod l. k. 250 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na 70 zł. sądownie oszacowanej w 3 terminach ustanowionych na 20 maja, 24 czerwca i 29 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana z teuz, iż na trzecim terminie realność powyższa także i niższej ceny szacunkowej jednak nie poniżej wysokości powyższej pretensyi sprzedana być może. Cena wywołania wynosi 70 zł. w. a.

Wadyum 7 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisanai i oszacowania powyższej realności, tudzież reszta warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w registraturze tegoż sądu.

Bohorodczany 28 lutego 1881.

(3429) **Obwieszczenie.**

L. 4381. C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 11 kwietnia 1881 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: K. Greiner dla wyrobu szkła w Krościenku, powiat Dobromil.

Przemyśl 20 kwietnia 1881.

(3518) **Ogłoszenie.**

L. 1755. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma „Towarzystwo kredytowe miejskie w Cieszanowie“ Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką nieograniczoną w rejestrze firm zarubkowych i gospodarczych dnia 15 kwietnia 1881 została wpisana i przy niej uwiodezajono: 1) że siedziba urzędowa Towarzystwa jest Cieszanów, 2) że Towarzystwo zawiązane zostało na podstawie statutów z dnia 7go lutego 1881 i przedmiotem tegoż jest docieranie członkom swoim na umiar-kowany procent gotówki potrzebnej do obrotu w przemysle, gospodarstwie i rzemiośle 3) Stowarzyszenie zastępow. Dyrekcyi składająca się z trzech członków i trzech zastępców. W skład Dyrekcyi na przyciąg pierwszych trzech lat wchodzi, w Cieszanowie zamieszkał: Leib Horowitz jako dyrektor, Izak Starkman jako kasyer, Józef Babad jako kontroler, zaś Samuel Finkiel jako zastępcę dyrektora, Mojżesz Schönblum jako zastępcę kasyera, Lipa Halpern jako zastępcę kontrolera. P. d. pisz uskutecznią się w ten sposób, iż dyrektor pod firmą Towarzystwa swoje imię i nazwisko umieszcza. Do ważności zobowiązań wobec osób trzecich potrzeba podpisu trzech członków Dyrekcyi 4) Publiczne ogłoszenia Stowarzyszenia umieszczone będą w jednym z dzienników Lwowskich.

Lwów dnia 23 kwietnia 1881

(3593) **Rudniamne.**

Der Verschleiß der Schnupftabakfabriken: Rapo area preta, feinstier Detroer, feiner Debreer und Fagon d'Espagne wird nach Erschöpfung der Verschleißvorräthe aufgelassen, und es werden sodann diese Schnupftabakfabriken nur mehr bei den Verschleißern der Spezialitäten zu den bisherigen Verschleißpreisen bezogen werden können.

Der Verschleiß der Schnupftabakfabriken: Furlano wird gänzlich aufgelassen.

Dies wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Zemberg, am 8 Mai 1881.

(3551 2-3) E d y k t.

L. 149. W dniach 7 lipca, 11 sierpnia i 15 września 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Anny Bodnar p. d. Nr. 203 w Lityni Starostwa Drohobyckiego położonej na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 140 złr. 7 ct. w. a.

Cena wywołania 600 złr.

Wadyum 60 złr.

Blizsze warunki do przejrzania w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Kruźlewski.

Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice dnia 14 stycznia 1881.

(3479 2-3) E d y k t.

L. 7481. C. k. sąd powiatowy w Medenicach ogłasza, że nad małoletnim Stasiem S. niezamężnym z Medenicy, opieką po osiągnięciu fizycznej pełnoletności na dalszy nieograniczony czas przedłużoną została.

Medenice d. 27 listopada 1880.

(3535 2-3) E d y k t.

L. 2124. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia księdza Mikołaja Zamojskiego i Annę Bielewiczównę z obecnego miejsca pobytu niewiadomych, a ewentualnie ich spadkobierców i prawonabywców także z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że dozwolił na intabulację Floryana Gorczyńskiego za właściciela dotąd wedle dom. 265 pag. 263 n. 19 haer. i dom. 265 pag. 302 n. 19 haer. na imię Kunegundy z Zamyskich Jędrzejowskiej intabulowanych 4/72 części dóbr Glichowa wraz z przyległościami Czermim i Zagórze w byłym obwodzie bocheńskim położonych w stanie czynnym tychże dóbr ustanawiając dla nich kuratorem ad actum adw. dra Lory w Wadowicach.

Wadowice 4 maja 1881.

(3441 2-3) E d y k t.

L. 7367. C. k. uprz. gal. kolej Karola Ludwika wniosła stosownie do ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 d. p. p. do tutejszego sądu podanie, żądając stwierdzenia posiadania i własności dotychczas gruntów pod tą koleją w tut. sądownym okręgu użytych, a to na podstawie i według przedłożonych kopii, map katastralnych i wykazów przez c. k. Starostwo w Ropczycach potwierdzonych, celem utworzenia ciała tabularnego dla tejże kolei, a mianowicie gruntów położonych w gminach tutejszego sądownego okręgu przez tę koleję przeciętych w kierunku od zachodu na wschód to jest w gminach Skrzyszów, Ostrów, Ropczyca, Pietrzykowa, Witkowiec, Sędziszów, Borek wielki, Przedmieście, Wolica ługowa, Kawęczyn, Olchowa, Będzimyśl i Kęczany.

Wzywa się przeto tych wszystkich interesowanych, którzyby powyższemu żądaniem c. k. uprzyw. gal. kolej Karola Ludwika w swych prawach własności, lub współwłasności lub innym rzeczowym prawie czuli się być pokrzywdzeni, by swe dotyczące pretensje do tutejszego sądu najdalej do dnia 4 sierpnia 1881 zgłosili, z tą uwagą, że termin ten ani odroczone, ani w stan pierwotny wprowadzony być nie może.

Kopie map katastralnych i wykaz posiadanych przez c. k. uprzyw. kolej Karola Ludwika gruntów w owych gminach położonych, mogą być każdego czasu w tutejszym c. k. sądzie przejrzane.

Ropczyce dnia 26 kwietnia 1881.

(3463 2-3) E d y k t.

L. 741. C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Samuela Hercha Schechter w kwocie 20 złr. 57 ct. i 4 zł w. a. z p. zostanie przeprowadzona w tutejszym sądzie publiczna licytacyjna jednodniowa część realności pod l. 10 w Pleśnianach położonej, Pawła Nowosiadła własnej, w trzech terminach dnia 14 czerwca, dnia 18 lipca i dnia 17 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach w zamianowana część w mowie będącej realności za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim terminie i poniżej tejże najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 85 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum zaś kwotę 8 zł. 55 ct. w. a. Akt opisania i oszacowania wolno chęć kupienia mającym w tutejszej registraturze przejrzeć.

Zborów dnia 4 lutego 1881.

(3460 2-3) E d y k t.

L. 1879. Ogłasza się, iż dla uznanej za marnotrawcę przez c. k. sąd obwodowy Tarnowski pod dnem 27 lutego 1881 992 Jana Golęby z Nedomicy, ustanowiono kuratorem Marcina Gubernata z Nedomicy.

C. k. sąd pow. del. miej.

Tarnów dnia 29 marca 1881

(3436 2-3) E d y k t.

L. 4761. C. k. sąd powiatowy w Brzostku podaje do wiadomości, że Sebastian Kita zmarł w Jodłowy dnia 18 grudnia 1881 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem spadkobierców Walentego Kity i Franciszki Figurec.

Sąd nie znając obecnego miejsca pobytu, wzywa, żeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia niniejszego, w tutejszym sądzie się zgłosili i wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećcami zgłaszającymi się i z kuratorem Jakobem Kapłanem dla nich ustanowionym. Brzostek d. 20 stycznia 1881.

C. k. sędzia powiatowy Moreua.

(3456 2-3) E d y k t.

L. 6604. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 300 zł w. a. z p. na rzecz Wojciecha Musy z Królówki odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 145 w Królówce położonego, dłużnika Jana Puchalskiego, a na 1420 zł. 20 ct. oszacowanego, w trzech terminach, a to dnia 15 czerwca, dnia 20 lipca i dnia 24 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie powiatowym.

Wadyum wynosi 142 zł.

Wiśnicz dnia 28 lutego 1881.

(3549 2-3) E d y k t.

L. 12844. Na zaspokojenie wierzytelności Michała Niedzielskiego w kwocie 300 złr. w. a. z p. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 24 czerwca, 5 sierpnia i 12 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano licytacyjna sprzedaż 1/2 realności dłużnika Jana Trybalskiego własnej pod l. k. 112 w Jarosławiu na głębokim przedmieściu położonej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 45 złr.

Akt zastawniczego opisanie i ocenienia tudzież warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław 18 lutego 1881.

(3340 3-3) Obwieszczenie.

L. 1103. C. k. sąd powiatowy w Staromieście ogłasza, że w celu wydobycia dłużniemu przestępcy w kwocie 191 złr. 84 ct. w. a. z odszkodkami p. 12 pr. od 6 czerwca 1874 bieżącymi, tudzież dalszemi 3 pr. odszkodkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, oraz przynależnych już kosztów sądowych w kwocie 6 zł. 3 ct., jakoteż obecnie przynależnych kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 32 ct. w. a. w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 o godzinie 11 przed południem odbędzie się na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego przymusowa sprzedaż realności pod l. 60/32 60/48 w Potoku wielkim położonej pozwanym Mikołaja i Kasi Zępkowiczów własnej, ciała hipotecznego niestanowiącej, protokołem de praes. 15 lipca 1873 l. 3211 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt zastawniczego opisanie i oszacowania w tutejszej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Staromieście 23 maja 1879.

(3569 2-3) Konkurs.

L. 8331. na posady 1) poczmistrza w Skolem, w Starostwie Stryjskim z płacą 500 złr., ryczałtem kancelaryjnym 120 złr. poborem należności jezdnych za zimowe jazdy karykowane i udziału z należności za przewożenie pasażerów przy obiegającej w lecie do Lubieniec jeżdźce pospiszanej, kaucya 500 złr. 2) ekspedienta pocztowego w Koziowej w Starostwie Stryjskim z płacą 150 złr. ryczałtem kancelaryjnym 40 złr. i ryczałtem 900 złr. za codzienne jazdy rozsiane do Skolego i napowrót kaucya 200 złr.

Podanie o te posady należy wnieść do czterech tygodni w c. k. Dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Lwów dnia 10 maja 1881.

(3433 3-3) E d y k t.

L. 11741. W c. k. sądzie delegowanym miejskim w Nowym Sączu odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Filipa Schwara w kwocie 25 złr. przymusowa publiczna sprzedaż ciała hipotecznego w gminie Chyramkach położonego wykazem hipotecznym l. 44 objętego dłużnikiem Augustyna i Agnieszki Wolańców własnego na kwotę 163 złr. 52 1/2 ct. oszacowanego w 3 terminach a mianowicie na dniu 10 czerwca 1881 na dniu 8 lipca 1881 na dniu 5 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 tej rano z tem, iż realność ta na tych 3 terminach poniżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi kwotę 16 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych złożone są do przejrzania w registraturze sądowej.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 5 listopada 1880 do hipoteki tej realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź przyczyną nie mogła być doręczona, ustanowiono kuratorem ad actum adw. dr. Zielińskiego w Nowym Sączu.

Nowy Sącz 22 stycznia 1881.

(3332 3-3) E d y k t.

L. 14351. C. k. sąd powiatowy w Kos-

zowie zawiadamia, że celem wydobycia sumy 187 zł. 51 ct. z p. na rzecz uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego przymusowa sprzedaż realności nr. 26 w Krzyworówni położonej, ciała tabularnego niestanowiącej do Dmytra i Małki Gotycznołękiej na 350 zł. oszacowanej w trzech terminach 7 lipca, 5 sierpnia i 9 września 1881, na którym także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 33 zł.

Blizsze warunki wskażą akta w registraturze przechowane.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, 23 grudnia 1880.

(3407 3-3) E d y k t.

L. 6116. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dra Ferdynanda Wilkesza kuratora bezwłasnowolnego Władysława Skrzyńskiego w skutek decyzji c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z 31 sierpnia 1880 l. 19123 zezwolił uchwałą z dnia 18 września 1880 l. 41157 na intabulację wykreślenia dożywocia na rzecz s. p. Eulalii Julii 2 im. z Jaźwińskich Skrzyńskiej w stanie biernym dóbr Łużna z przyl. i Moszczanica z przyl. zaintabulowanego wraz z wszystkimi na tem dożywociu zapisanymi ciężarami.

Ponieważ Stanisław hr. Ostrowski i Naftali Spira — dla których na powyższem dożywociu prawa rzeczowe uchwałą powyższą wykreślono ciężary — są z życia i miejsca pobytu niewiadomi — przeto ustanawia się dla nich kuratorem w osobie adwokata dra Stronngera z dodaniem zastępcy w osobie adw. dra Balka.

Doręczając tedy p. kuratorowi uchwałę z dnia 18 września 1880 l. 41157 dla powyżej wymienionych osób — wzywa się tychże, aż by w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobie albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania praw swoich stosownych użyły środków, ileż w przeciwnym razie ni korzystne z zaniebdania wyaknąć mogące skutki sobie przypisać będą musieli.

Lwów, 19 lutego 1881.

(3571 3-3) Ogłoszenie.

L. 1528. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że na żądanie Iuziga Scheinera przedsięwzięta będzie w dniach 21 czerwca, 12 lipca i 2 sierpnia 1881 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 13/7 w Saremczu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a Iwana Orfanika własnej w których to pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim i niżej takowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 760 złr. poręczne 10 pre. ceny wywoławczej.

Resztę warunków wglądać można w aktach sądowych.

Delatyn 19 marca 1881.

(3345 3-3) E d y k t.

L. 1728. C. k. sąd powiatowy w Brodach ustanawia w sprawie egzekucyjnej Józefa Simona i innych spadkobierców Anny Simon przeciw Janowi Julianowi dw. im. Koźma a względnie tegoż spadkobiercom o zapłaceniu 7/9 części spadku z p. dla egzekutorów, niewiadomych z życia i miejsca pobytu, a mianowicie dla Henryki Filipiny dw. im. Koźma, dla Ludwika Julii dw. im. Koźma, zamężnej Malickiej i Gwidona Stanisława dw. im. Marza, kuratora w osobie adwokata Dr. Wilhelma Onsteina w Brodach i tychże egzekutorów wzywa, by wspomnianemu kuratorowi udzieliłi swoje dokumenta lub też innego rzeczownika sądowi wskazałi.

Brody 25 marca 1881.

(3450 3-3) E d y k t.

L. 2400. Złoczowski c. k. sąd obwodowy rozpisuje na podstawie uchwały lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 12 marca 1881 l. 9435 celem zaspokojenia należnej Galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu we Lwowie sumy 15900 złr. w. a. z p. przymusową publiczną sprzedaż dóbr „Za ciemne” w powiecie Przemyskim położonych wedle Dom. 524 pag. 5 n. haer. Samuela Silbergleita własnych, w terminach 21 czerwca 1881 i 19 lipca 1881 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem, w Złoczowskim gmachu sądowym odbyć się mających.

Główne warunki licytacyjne są: 1) Cenę wywołania stanowi kwota 29.900 złr. w. a.

W powyższych dwóch terminach dobra nie będą sprzedane niżej ceny wywołania.

2) Wadyum wynosi 3000 złr. w. a. i składane być ma bądź w gotówiznie, bądź w książeczka galicyjskiej kasy oszczędności bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austrijskiego Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O tem uwiadamia się strony sporujące tudzież wiadomych wierzycieli hipotecznych bezpośrednio, zaś niewiadomych z miejsca pobytu Ottowa Ludwika i niewiadomych wierzycieli, którzyby po dniu 7 grudnia 1880 do Tabuli tych dóbr weszli, lub którzymby uchwała licytacyjna lub jaka dalsza w tej sprawie wyszła mająca, z jakiegobądź powodu albo wczętni albo wcale nie mogła być doręczona, do rąk ustanowionego kuratora adwokata Dr. Wesołowskiego z substytucją adwokata Dr. Warteresiewicza i przez edykt niniejszy.

Złoczów 14 kwietnia 1881

(3589 3-3) E d y k t.

L. 1244. C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 13 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod l. 18 w Przykopy, wedle wykazu hipotecznego 26 księgi gruntowej dla Przykopy Antoniego Skroka własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 13 rat po 3 złr. i 33 złr. 45 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 250 złr.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Brandt w Mielcu.

Mielec dnia 8 kwietnia 1881.

(3458 3-3) Obwieszczenie.

L. 2654. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski dla nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Mendla Schiffa z powodu wniesionego przez Marcina Pappigaj o zapłcenie 40 zł. w. a. do l. 2654/81 pozwu wekslowego ustanawia kuratorem w osobie adw. Dra Bindera zaś substytucją adw. Dra Alsa i otem tegoż nieobecnego Mendla Schiffa zawiadamia się, aby środki obrony kuratorowi ustanowionemu udzielił.

Rzeszów 5 maja 1881.

(3512 3-3) E d y k t.

L. 2486. C. k. sąd powiatowy we Wadowicach podaje do powzechanej wiadomości, że celem zaspokojenia dotąd niezwróconego kapitału dłużnego w kwocie 318 zł. 28 ct. z procentem po 6 pr. od dnia 25 lutego 1877 Maryannie Janikowej przyznanej i na zaspokojenie sumy 181 zł. 88 ct. wal. sustr. z procentem po 6 pr. od dnia 25 lutego 1877 bieżącym Anieli Orkisz się należącej, odbędzie w dniach 11 sierpnia i w dniu 15 września 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 19 we Woznikach położonej wykazem hip. 23 księgi dla tejże gminy objętej, dłużnika Jana Gizy i Anny Gizowej względnie masy jej spadkowej własnej.

Cena wywołania wynosi 1528 złr. 50 ct. w. a.

Wadyum wynosi 155 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wadowice dnia 2 maja 1881.

(3587 3-3) E d y k t.

L. 1243. C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 13 czerwca, 14 lipca i 18 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod l. k. 35 w Złotnikach, wedle księgi gruntowej dla Złotnik liczb. wyk. hipot. 78 w całości, a liczb. wyk. 79 w jednej połowie Pawła Surowca własnej na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 12 rat po 12 zł. w. a. i reszty kapitału 139 zł. 90 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Brandt w Mielcu.

Mielec dnia 8 kwietnia 1881.

(3581 3-3) Ogłoszenie.

L. 1319. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Susie Weiharta przeciw Nykole Stelmachowiczu o 49 zł. 10 ct. w. a. z p. przeprowadzona będzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 106/274 w star. Bohorodczanach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dnia 27 maja, 24 czerwca i 22 lipca 1881 w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 100 zł.

Wadyum 10 zł.

Resztę warunków i akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bohorodczany 2 marca 1881.

(3497) Obwieszczenie.

L. 4380. C. k. sąd obwodowy jako handlowo wekslowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 11 kwietnia 1881 wpisano do rejestru handlowego przy firmie: Bracia Jeleniowie w Przemyslu, że spółnik Jan Jeleni w roku 1874 umarł, że natomiast przystąpił do spółki Gustaw Jeleni księgarz w Przemyslu, od 1 stycznia 1881 począwszy, i że spółkę którąkolwiek bądź zę spółników zastępować i podpisywać będzie.

Przemysł, 20 kwietnia 1881.

(3510 1-3) E d y k t.

L. 8268. W e. k. sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Gal Zakładu kredytowego Ziemińskiego w Krakowie w resztującej kwocie 236 złr. z większej sumy 400 złr. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 283 n. rep. 41 w Tyczynie położonej ciała tabularnego niestawiającej Tomasza Gutkowskiego własnej w datach 17 czerwca 18 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym razem o 9tej godzinie z rana.

Cena wywołania 1800 złr.

Wadyum 180 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn 15 lutego 1881.

(3541 1-3) L. 17193.

E d y k t.

Ces. król. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1. D. pp. położony majątek Józefa Czernika Pauliny Czernik.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu e. k. radcy sądu kraj. Zubrzyckiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana Adw. kata Dra. Dornbacha, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 4 maja 1881 o godzinie 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31go maja 1881 i podać ją na terminie na dzień 7 czerwca 1881 o godzinie 4tej po południu wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 16 czerwca 1881.

(3508 1-3) E d y k t.

L. 3193. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, że dnia 9 listopada 1868 zmarł w Sokalu Stanisław Uszyński z pozostawieniem kodycyłu. Do spadku tego powołaną jest także Maryna Uszyńska zamężna N. niewiadomego pobytu wzywa się ją zatem, żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia niniejszego edyktu zgłosiła się w tutejszym e. k. sądzie i wniosła oświadczenie przyjęcia spadku w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem P. Dr. Filipowskim dla niej ustanowionym.

Sokal dnia 30 kwietnia 1876.

(3525 1-3) E d y k t.

L. 8481. W dniach 23 czerwca, 21 lipca i 25 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 74 w Rzebucach Starostwa Drohobyckiego, Ilka Tymkowa własnej, ciała tabularnego niestawiającej, na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 174 zł.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w sądzie tut. kuratorem Jan Krutkiewicz ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.

Medenice, 31 grudnia 1880.

(3532 1-3) E d y k t.

L. 517. Na zaspokojenie wierzytelności galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 300 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1881 o 10 rano licytacyjną sprzedaż realności dłużnika Szymona Przewrockiego własnej pod l. 63 położonej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 1000 zł.

Blizsze warunki dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 20 marca 1881.

(3498 1-3) E d y k t.

L. 1980. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawia niniejszym dla niewiadomego z miejsca pobytu Władimierza Bobrownickiego w celu doręczenia mu t. s. uchwały z 8 kwietnia 1880 l. 1151 dozwa-

lającej przyznanie na własność kwoty 27 zł. 12 ct. Jakóbowi Krzeszower celem częściowego zaspokojenia sumy 116 zł. z pn. temuż się należącemu kuratorem adw. Dr. Rybickiego z zastępstwem adw. Dr. Kostheima i poleca temuż, aby praw kuranda według ustaw bronik. Powołaną uchwałę temuż kuratorowi równocześnie doręcza i o tem podającemu, a egzekuta przez edykta się zawiadamia.

Rzeszów 15 kwietnia 1881.

(3531 1-3) E d y k t.

L. 898. Na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Feigelesa 70 zł. odbędzie sąd tutejszy 15/6, 20/7 i 25/8 1881 licytacyjną sprzedaż realności dłużnika Fedka Pawłów pod l. d. 64 w Wielkopolu położonej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 214 zł.

Blizsze warunki, akt detaksacyi w registraturze do przejrzania.

Sąd powiatowy Janowski.

28 lutego 1881.

(3530 1-3) E d y k t.

L. 330. W dniach 22 czerwca, 27 lipca i 24 sierpnia 1881 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacyjna realności Antoniny i Nikodema Topolnickich i Karoliny Masickiej własnej pod nk. 392 w Grzymałowie położonej, nie intabulowanej na rzecz Mojżesza Süssa.

Cena wywołania 70 zł.

Wadyum 10 pre.

Koszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Grzymałów, 20 kwietnia 1881.

(3528 1-3) E d y k t.

L. 7827. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek prośby J. Blanksteina de pr. 26 mar. 1881 n. 7827 wzywa edyktalem niewiadomego posiadacza zaronionego J. Blanksteinowi wekslu z daty Kraków 28 sierpnia 1878 na 500 zł. a. w. opiewającego, trzy miesiące od daty płatnego przez J. Blanksteina na własne zlecenie wystawionego i na L. Wiklera w Krakowie trassowanego, a przez tegoż J. Wiklera akceptowanego, aby ten weksel w zakresie dni 45 tem pewniej tut. sądowi przedłożył, niż że takowy po upływie zmiankowanego terminu za umorzony uznany zostanie.

Kraków, 1 kwietnia 1881.

(3502 1-3) E d y k t.

L. 15. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Jędrzeja i Maryanny małż. Kurzyńców w kwocie 230 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 20 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 174 w Andrychowie wsi położonej, ciała tabularnego niestawiającej solidarnych dłużników Sebastjana i Broniawy małżonków Łysoniów własnej.

Cena wywołania wynosi 936 zł. 20 ct.

Wadyum 94 zł.

Na wypadek sprzedaży powyższej realności ustanawia się zarazem termin do wykazania płynności i pierwszeństwa wierzytelności na dzień 19 września 1881 o godzinie 10 rano.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowionym został p. adw. Dr. Andrzej Marek w Wadowicach.

Protokół zajęcia i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.

Andrychów dnia 4 kwietnia 1881.

(3487 1-3) Obwieszczenie.

L. 1567. Zbarazki e. k. sąd powiatowy wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 450 zł. z pn. po odtrąceniu kwot 150 zł., 46 zł. 50 ct. i 9 zł. 45 ct. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 15 w Starym Zbarażu należącemu do Jędrzeja Wasyliszyna, ciała tabularnego niestawiającej na rzecz masy konkursowej Towarzystwa kredytowego miejskiego Lwowskiego.

Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach na dniu 10 czerwca, 12 lipca i 12 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.

Przy pierwszych dwóch terminach będzie ta realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką, na trzecim terminie zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Cena wywołania wynosi 270 zł.

Wadyum 27 zł. w. a.

Protokół zastawniego opisanie i oszacowania przejrzeć można w sądowej registraturze.

Dla wszystkich wierzycieli, którzyby na sprzedaż się mającej realności prawo zastawu uzyskali, jako też tych wierzycieli, którzyby jakokolwiek uchwała tej licytacji dotycząca z jakiegokolwiek powodu do rąk własnych doręczoną być nie mogła, którzyby prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności dopiero po rozpisanie licytacji uzyskali, przez ustanowionego kuratora p. Leopolda Kukawskiego e. k. notaryusza w Zbarażu.

Zbaraż dnia 31 marca 1881.

(3507 1-3) E d y k t.

L. 1449. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia z życia i z miejsca po-

pytu niewiadomego Wawrzeńca Bolechę z Nowin, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego przeciw niemu o 89 zł. 19 ct. z pn. ustanawia się dla niego kuratora Marcina Cmirę ze Skowierzna i temuż kuratorowi doręczono tutejszósądową rezolucję z dnia 11 października 1880 l. 5074, pozwalając przymusową publiczną sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 125 w Nowinach położonej.

Rozwadow dnia 24 marca 1881.

(3509 1-3) E d y k t.

L. 4552. Kłyna Paskę ze Sielca uznano za marnotrawcę, kuratorem dlań ustanowiono Wasyla Terecha w Sielcu.

Z e. k. sądu powiatowego.

Sokal dnia 13 kwietnia 1881.

(3591 2-3)

Konkurs Ausschreibung
bezüglich der Befehung der Bögling's Plätze in der f. f. Marine Akademie in Fiume.

Mit Beginn des nächsten Schuljahres (16 September 1881) werden in der f. f. Marine Akademie in Fiume 36 Bögling's Plätze, worunter ganz und halbheire Aerialplätze dann Bahlplätze zu befehen sein.

Die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme find aus der in Nr. 111 der „Gazeta Lwowska“ vom 16 Mai 1881 vollstündlich (zur Infertionzahl 3591) eingeschalteten „Konkurs Ausschreibung“ zu entnehmen.

Wien, im Mai 1881.

Vom k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium (Marine-Sektion).

(3618 2-3) Kundmachung.

Zl. 5686. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Herbeibringung der vom Josef Plauer mit der rechtskräftigen Zahlungsaufgabe vom 10 Mai 1865 Z 4560 erfügten Wechselsumme von 1000 fl. ö. W. sammt 6% Zinsen von 1 November 1879 Gerichtsfoften pr. 7 fl. 38 fr. der bereits mit 9 fl. 2 fr. ö. W. zuerfaunten und gegenwärtig mit 10 fl. 47 fr. ö. W. zugeprochuenen Exekutionskosten die öffentliche exekutive Feilbiethung der zu Gunsten der Solidar-schuldnerin Zipr-freud erster Ehe Redorerer laut dem 1 civ. pag. 405 n. 35 on. im Lafienfande der dem Salamon Diek gehörigen in Tarnopol fur Nr. 113 gelegenen Realitdt intabulirten zur Hypothek dienenden Forderung von 2000 fl. ö. W. oder 2100 fl. ö. W. in drei Terminen und zwar am 10ten Juni 1881, 8 Juli 1881 und 12 August 1881 jebeimal um 10 Uhr WM mit dem ausgefchrieben, daß diese Summe bei ersten und zweiten Termine um oder über den Ausrufspreis pr. 2000 fl. ö. W. oder 2100 fl. ö. W. beim dritten Termine hingegen auch unter dem Ausrufspreise dem Bestbiethenden hintangegeben werden wird.

Badium 105 fl. ö. W. die übrigen Bedingungen und der Tabular Extrakft können in der h. g. Registratur eingesehen werden hievon werden die Gläubiger welche, nach dem 3ten April 1881 an die Gewähr der zu veräußernden Forderung gelangen sollten durch den in der Person des Advokaten Dr. Serraklar mit Substitution des Adv. Dr. Frühling bestellten Curator verständigigt.

Tarnopol 27 April 1881.

(3620 2-3) E d y k t.

L. 11347. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł., a względnie niesłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 263 zł. 7 ct. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden-Credit Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach, mianowicie dnia 13 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licy-

tacyjna realności dłużnika Jana Jerzego 2 im. Bauera własnej pod l. 35 na Wójtostwie w powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wykazu hip. 69 objętej.

Cena wywołania wynosi 2000 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tut. registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia, 16 marca 1881.

(3637 2-3) Obwieszczenie.

L. 496. Jego Eksceleyenca Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla trzeciej zwyczajnej 4 lipca 1881 o godzinie 9 rozpoczynającej się kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym sądzie obwodowym przewodniczącym prezydentą sądu Karola Pogliesa, a zastępcami przewodniczącego radców Romana Lewickiego, Leopolda Szymonowicza, Faustyna Jahnera, Alfreda Linabauera, Władysława Samolewicza, Ludwika Białskórskiego, Pawła Simonowicza i Henryka Allsheera, co się obwieszcza.

Z Przydydam e. k. sądu obwodowego.

Złoczów, 13 maja 1881.

(3641 2-3) Obwieszczenie.

L. 2788 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności gminy miasta Dobromila przeciw Eliaszowi Kogutkiewiczowi o 630 zł. spręną będzie w Dobromilu dnia 24 czerwca 1881 i niżej ceny szacunkowej realność pod l. 95.

Wadyum wynosi 60 zł., cena szacunkowa 550 zł.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w sądzie tut.

Dobromil, 23 kwietnia 1881.

(3646 2-3) Konkurs.

L. 3558. Dwie posady radców sądu krajowego, jedna przy sądzie powiatowym we Lwowie, a druga przy sądzie obwodowym w Tarnopolu lub w razie przeniesienia przy innym sądzie obwodowym Galicji wschodniej w VII klasie rangi ze systemizowanymi należytościami są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 6 czerwca 1881, a to względem posady radcy we Lwowie do Przydydam sądu krajowego we Lwowie, zaś co do posady radcy w Tarnopolu, do Przydydam sądu obwodowego w Tarnopolu.

Lwów dnia 14 maja 1881.

(3511 2-3) E d y k t.

L. 8585. W e. k. sądzie powiatowym Tyczyńskim, celem zaspokojenia wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 300 złr. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 26 st. 188 no. rep. 84 w Biały położonej wedle wykazu hipotecznego l. 89 ks. gruntowej gminy Biśka, Anny z Kociołków Paskowej własnej, w datach 17 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym razem o 9tej godzinie rano.

Cena wywołania 1000 złr.

Wadyum 100 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn 22 marca 1881.

(3628) Ogłoszenie.

L. 647. C. k. nadworna Drukarnia rządowa w Wiedniu zarządza drugi spisem alfabetycznym pomnożony nakład przepisów o podatku domowym „Zusammenstellung der Gebäudesteuer-Vorschriften“ po cenie 1 zł. 10 ct.

Spis alfabetyczny osobno kosztuje 10 ct. Takowe są w Ekonomacie e. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie za gotówkę do nabycia.

We Lwowie, dnia 6 maja 1881.

Doniesienia prywatne.

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE

3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,

4 " " " 60 " " "

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4½ procentowe Asygnaty kasowe z 60 dniowym wypowiedzeniem, będą oprocentowane począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4% z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów stycznia 1881.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płatny)

(2414 6-7)

Do sprzedania połowa dóbr Wronów,

w dawnym obwodzie Żółkiewskim, składająca się z 120 morg. ornego pola dobrej gleby, 240 morg. łąk, 30 morg. pastwisk, domu mieszkalnego pod gontem o 5 pokojach, spiżarni, kuchni, piwnicy, oraz potrzebnych zabudowań gospodarskich, wszystko w zupełnie dobrym stanie. Bliższej wiadomości udzieli właścicielka p. **Marya Cieszevska.** — Belz. (2524 2-5)

Nowy kurs

do egzaminu na

jednorocznych ochotników

rozpoczął się 1 marca r. b.

Zapisywać się można do 15 marca w kancelaryi **Zakładu naukowego wojskowego** ul. Piekarska l. 21 codzień od godz. 5 do 7 po południu. Później zgłaszający się winni się podać ścisłemu egzaminowi wstępnemu, lub opłacić takse szkolną od dnia rozpoczęcia się kursu. W Zakładzie jest pensjonat.

F. Koestlich

Dyrektor Zakładu.
1526 10-12

L. 1526

(3629 1-3)

Ogłoszenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły wydziałowej żeńskiej w Nowym Sączu a względnie potrzebnych do tej budowy robót murarskiej, z pomocniczymi, ciesielskiej, stolarskiej z ślusarską, kamieniarskiej iakierniczej, kowalskiej i pokrycia dachu blachą z innymi blacharskimi, tudzież dostaw 240.000 cegły zwykłej a 11.000 cegły surowej, 82 sześć. m. wapna i 466 metrów sześć. piasku odbędzie się w Magistracie w Nowym Sączu w dniu 30 maja 1881 r. do

godziny 12 w południe licytacja czyli rozprawa ofertowa.

Oferty przy licytacji wniesione mogą opiewać pojedynczo na każdą z robót i dostaw wyżej poszczególnionych osobno, lub też łącznie na kilka z takowych, albo razem na wszystkie.

Bliższe warunki, tudzież plany budowy i kosztorysy mogą być przeglądane w biurze miejskim w Nowym Sączu w godzinach urzędowych. Magistrat kr. miasta Nowego Sącza. dnia 13 maja 1881 r.

L. 713.

(3652 1-3)

Obwieszczenie.

Gościem do KRYNICY wybierającym się podaje się do wiadomości, że od 1go czerwca 1881 zajdzie następująca zmiana, w rozkładzie jazdy kolejną do stacji Muszyny-Krynicy.

Z Krakowa odchodzić będą pociągi w kierunku na Tarnów ku Krynicy dwa razy dziennie t. j.:

- 1 raz o godzinie 10:48 m. przed południem
- 2 raz " 10:50 m. w nocy.

Przychodzić zaś będą do stacji Muszyna-Krynica:

- 1 raz o godzinie 8:32 wieczór (przedpołudniowy Krakowski)
- 2 raz o godzinie 12:10 w południe (nocny Krakowski)

Ze Lwowa zaś:

- 1 odjazd o godzinie 4:33 rano, przyjazd do Muszyny-Krynicy o 8:32 wieczór
- 2 odjazd o godzinie 4:49 po południu, przyjazd do Muszyny-Krynicy o 12:10 w południe.

Z dworca do Zakładu zdrojowego 10 kilometrów, czyli godzina drogi wozowej, bardzo dobrze utrzymanej.

W dworcu Muszyna-Krynica stoją fiakry i wózki góralskie.

Na noclegi polecamy „Hotel Krakowski” w Krynicy.

C. k. Zarząd Zakładu zdrojowego.

Lubień

Zakład zdrojowo-kąpielowy wód siarczkanych położony w pobliżu Lwowa, o 3/4 godziny odległy od stacji kolei Karola Ludwika w Gródku, o tyleż od stacji Szezerzec przy kolei arcyks. Albrechta

Zakład kąpielowy od wieku przeszło istniejący, posiada trzy obfite źródła, których wody bogate w połączenia siarki i gazu siarkowego zaliczone bywają do najsilniejszych wód siarczanych, działając skutecznie w gościec stawowym i mięśniowym w nerwobolach i porażeniach w dnio i krzywicy, jak również w przewlekłych zatruciach rtęcią i ołowiem, a wreszcie w rozmaitych chorobach skórnych.

Otwarcie sezonu kąpielowego 20. maja.

Stacja telegraficzna i pocztowa w miejscu, szybkożowy pocztowy każdodziennie kursują między Lubieniem i Lwowem, zakład zaś za poprzedniemi uwiedomieniem wysłał do stacji w Gródku, Szezercu lub do Lwowa powóz zakładowy. — Sklep korzenny we wszelkie artykuły spożywcze zaopatrzony, filia handlu k. rzennego Brühla ze Lwowa utrzymuje na składzie wody mineralne tak krajowe, jakoteż i zagraniczne. — Dwie restauracje, ceny umiarkowane nie przewyższają cen restauracji lwowskich. Zakład rozpożąda 200 pokojami w cenie od 40 ct. do zł. 1.40 na dobę wraz z usługą. — Czweltnia, muzyka miejscowa stała, zabawy i koncercia uszyjmniają przez cały sezon pobyc gościom kąpielowym. — Zamówienia na pomieszczenia przyjmuje jak również wszelkich informacyj udziela natychmiast.

Dyrekcya Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Lubieniu.

(3567 4)

Kulaszne.

Zakład leczniczy klimatyczno-żetyczny i rzeczne kąpiele, otwartym zostaje 20. maja.

Zakład ten położony przy dworcu Kulaszne Szczawne kolei Łupkowskiej w pięknej górskiej okolicy Karpat 1200 stóp nad powierzchnią morza. Ze wszech stron otoczony górami, pokrytymi lasami szpilkowemi, zakryty jest przed szkodliwymi wiatrami, zatem nie narażony na raptowne zmiany temperatury. Pomimo że leży u stóp Beski dów, ma wszelkie zalety powietrza górskiego, niedoznajac ostrości tegoż. — **Żetyca owcza** dwa razy dziennie, świeżo w zakładzie pod nadzorem lekarza przyrządzona, z dnaią sobie najlepszej w kraju. Mleka świeżego i innego nabiału dostarcza klucznica — **Aparat natryskowy inhalacyjny**, kąpiele ciepłe w wannach, oraz wyśmienite w bystrzej górskiej rzeczce Osławie, nieustępując tak zalecanym w Popradzie. — W parku okalającym zakład, jest kilka tysięcy drzew szpilkowych napełniających powietrze wonią balsamiczną. Zakład posiada 50 wygodnie urządzonych pokoi. Materace we wszystkich łózkach, reszta pościeli tylko na żądanie. Sala obszerna służy na zebrania i zabawy, fortepian, czasopisma, czytelnia. — Restaurację prowadzić będzie w t. m. roku zakład we własnej administracji. Jadać można table d'hote lub według karty po bardzo umiarkowanych cenach. — Wszelkie wody mineralne dostać można.

Lekarz ordynujący zakładu dr. Stanisław Balko.

CENY: Pokoje urządzone wedle wielkości i umeblowania miesięcznie od 12 do 36 zł. Dom osobny 2 pokoje, mały pokoi i kuchnia miesięcznie 45 zł. Dom osobny 3 pokoje kuchnia miesięcznie 60 zł. Dom osobny 5 pokoi kuchnia 140 zł. Usługa od pokoju miesięcznie 2 zł. Kubek żetycy ćwierć litra 3 ct. Kubek mleka słodkiego 3 ct. miseczka kwaśnego 3/4 lit. 6 ct. cały wikt miesięcznie 34 zł.

Pociągi przychozą i odchodzą codziennie między pierwszą a drugą godziną w południe

Zamówienia na mieszkania przyjmuje, tudzież bliższych wyjaśnień ndziela Zarząd zakładu w Kulasznie poczta Szczawne. (3543 3-3)

Wyszczególniona trzema medalami i listem pochwalnym.

- Plomba balzamiczna do zębów.** Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, plomba balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) nie podlega rozkładowi; 6) miadry zębowej ani też zęba nie niszczy; 7) wstrzymuje pruchnienie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek czego nie odnawia się b l zęba.
- Esencya aromatyczna do płukania ust.** Kilka kropel dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiający i wzmacniający działą płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się; jest jako środek toaletowy bardzo poszukiwana. —80
- Esencya miętowa.** Kilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiający do ust płukanie. — Często płukanie ust zapobiega psuciu się zębów i osadzaniu kamienia. —50
- Pasta miętowa do czyszczenia zębów.** Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom białość, usuwa kamień i kwas. —30
- Pasta na zęby roślinno-alkaliczna.** — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, wyborne oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia działą i jako środek toaletowy jest niezbędna. —1-
- Pastyki aromatyczne** do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szczególnie zaleca się osobom palącym tytoń i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna —5 pudełko

J. Ihnatowicz mag. farmac. i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice l. 20.

(1527 13-1)



Przeciw wyłysieniu

posiwienu włosów i tworzeniu się łupieżu udowodnił swą skuteczność według nadechodzących codziennie poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie

OLEJ TANNINOWY

Dra. Morasa.

Szanowny Panie aptekarzu! Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze duży flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. Skuteczność tego środka jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.

Do Pana Józefa Fürst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że z pomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy. Marienbad dnia 18 sierpnia 1879.

Wielmożny Panie!

Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już łysą głowę. Gdybym nie używał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. Środek ten działał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880.

wdzięczny **Jarosław Drikol**, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2 i 1 zł. we LWOWIE u **Zygmunta Rucera** aptekarza, ulica Krakowska, w CZERNIOWCACH u **J. Goliczowskiego** aptekarza.

(8305 22-1)

Cyrk Augusta Krembsera

przy ulicy Majerowskiej, naprzeciw galicyjskiej kasy oszczędności.

Dziś we środę dnia 18 maja 1881 o godzinie pół do 8 wieczór

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE

Najcelniejsze produkeye treściwego programu

Na zakończenie przedstawienia:

Ulubione polowanie z obrzynkami

zjmujący obraz myśliwski z wyłącznie na ten cel tresowanemi końmi wyścigowemi i wollyżującemi, kierowanemi przez wiele Dam i Panów Towarzystwa.

Pochód tego polowania natrafia na znaczne przeszkody, jako to: żywe płoty, Irlandzkie mury i do 12 stóp szeroki rów, napełniony wodą. — Dalej nastąpi **taniec Człokoz węgierski**, odtaneczony przez Damy pp.: Jozefine, Mariette, Gizellę i Elwirę.

Ceny miejsc — zwykłe.

(3446)

Jutro we czwartek dnia 19 maja o godzinie 7 1/2, wieczorem

wspaniałe przedstawienie

L. 48.

Bilans

(3654 1-3)

Towarzystwa kredytowego „Oszczędność” w **Tłumaczu**, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką

za rok 1880.

Piąty rok istnienia.

a) Stan czynny	Stan z końcem roku 1880		b) Stan bierny	Stan z końcem roku 1880	
	zł.	ct.		zł.	ct.
Zapasy kasowy w gotówce	426	97	Udziały członków	10.283	63
Pożyczki członkom udziałowem	48.983	47	Fundusz rezerwowy	2.638	10
Wartosc inwentarza biurowego	222	25	Wkładki oszczędności i na rachunek bierzący	31.974	78
Zaliczki na koszty sądowe	644	56	Wierzyciele Stowarzyszenia	4.000	—
Procenta zaległe i naprzód zapłacone	970	29	Procenta pobrane na r. 1881	559	63
			Nieuiszczone koszty zarządu	600	—
			Rezerwa na podatki za rok 1880	50	—
			Zaległość za lokal, opał i światło	150	—
			Pozostałość czy tego zysku	996	45
Razem stan czynny	51.252	54	Razem stan bierny	51.252	54

Tłumacz dnia 7 maja 1880.

Dyrekcya.

Malarz,

który odbył studia akademickie w Krakowie i Wiedniu, w malarstwie dekoracyjnym fachowo wykształcony, przyjmuje zamówienia na malowanie kosiolów lub salonów, reżące za artystyczne wykonanie.
 Blizsza wiadomość w Administracji "Gazety Lwowskiej", dokąd też listowne zapytania adresować należy.

Ważne dla Dam.

Cheć zadość uczynić wzmagającym się co raz bardziej wymogom szanownych gości, postaraliśmy się w należyty czasie o sprowadzenie na sezon letni 1881 wielkiego zapasu prawdziwych paryskich kapeluszy damskich, najnowszego i najgustowniejszego fasonu po cenach zadziwiająco tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za załóżką lub przesyłką kwoty przesyłamy każdy kapelusz słomkowy lub koronkowy najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwym strusiem lub fantastycznym piórem i francuskimi kwiatami. Ceny od 2 zł. 50 ct. do 9 zł. 50 ct., co przedtem podwójnie kosztowało. — Kapelusze któreby nie przypadły do gustu, przyjmujemy napowrót. Tak samo można dostać czepekki, ubiorki, i żabot. (3537 2-3)

Grand Magasin de Modes

w Krakowie ulica Grodzka lic. 55

Hurtowny handel

W I N
Karola Wenera

Wina

węgierskie
 austriackie
 francuskie
 reńskie
 morskie
 malaga
 madere

Koniak i Rozolisy

po najtańszych cenach tak na miarę jak i w butelkach. (8346 112-?)

„Zawałów“

Zakład wodoleczniczy

Franciszka Medweja

otwarty od 1 maja 1881, przyjmuje chorych tylko za porozumieniem listownem — Stacja kolei Czerniowieckiej, „Halicz“; poczta w miejscu; telegraf w Podhajcach. — Lekarz zakładowy: Dr. Aleks. Medweja. (3125 7-10)

Warstat mechaniczny HENRYKA JENY

ul. Żółkiewska 1. 74 we Lwowie

Przyjmuje wszelkie reperacje maszyn i narzędzi rolniczych. Pośredniczy przy zakupie i sprzedaży nowych, jako też używanych maszyn. Dalej są następujące sprzęty gospod. roze do sprzedania: Parowe maszyny, Locomobile, Młocarnie, Kieraty, Zwiarki, Koszarki, Ekstirpatary, Wypielacze, Obgartywacze i t. p. i. t. p. (3538 3-15)

Wyjaśnienie.

Ponieważ wiele osób źle zrozumiało ogłoszenie dnia licytacji koni w Sławucie, przeto podaje się do wiadomości, że licytacja koni w Sławucie odbędzie się 17 maja starego stylu, czyli 29 maja nowego stylu. (3636 3-3)

Księgarnia F. K. Pobudkiewicza w Krakowie

otrzymała na skład główny:

Kraków — Zagrzebiowi

wydawnictwo Koła artyst. literack. w Krakowie.

Rysunki: Matyji Koszaka Löfflera, Pruszkowskiego, Benedykowicza, Ajdukiewicza, Żmorki, Lipińskiego i t. d.

Artykuły: Kraszewskiego, Sznijskiego, Asnyka, Estreichera, Deotymy, Tissota, Maj-ra, Sewera, Anezyca, Smolki Zacharyasiewicza i t. d.

Cena 1 zbr. 50 ct. z przesyłką pocztową 1 zbr. 75 ct.

Należytość uprasza się przesyłać przekazem. (3513 3-3)

Dr. Adama Majewskiego ZAKŁAD WODOLECZNICZY .WE LWOWIE (w Kiszelce.)

Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świeżego powietrza, najlepszej wody jak i przyjemnych przechadzek.

Przyjmuje chorych na mieszkanie z zupełnem zaopatrzeniem jakoteż tylko dochodzących dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6 godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. (2433 14-17)

we Lwowie

Wielki wybór
 Konfekcyi dla dam
 podług najnowszych modeli
 po stałych i niskich cenach
 wszelkie zamówienia skuteczniają się w najkrótszym czasie
 Cenniki i próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

MAGAZYN

Największy skład fabryczny najlepszych
Płócien i Bielizny
 oraz
 jedyny skład komisowy dla Galicyi
Perkali, Shirtingów i Calico

z najstajniejszej c. k. uprz. fabryki
B. SCHROLLA i SYNA w Braunau.

SCHAYERÓW

Wielki wybór modnych
 towarów bławatnych
 materyj jedwabnych,
 aksamitów, perkalików francuskich, oxfordów, foulard
 Salin, Sefir i t. p.
 znaczny dobór wyrobów pończoszkowych
 i bielizny dla dam i mężczyzn. (2898 11-?)
 ulica Karola Ludwika 1. 3.

Płeć.



Jednym z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet mnej formna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu. Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieńczo świeższą płeć. Liczna ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli płeć ich nie podtrzymuje. Ażeby sobie piękna i świeżą płeć aż do późnej starości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomitych mężów, a to prof. Pyeßluch w Londynie, prof. Raspi, dr. Jungera, dr. Rudnitza polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używany balsam brzożow **Lenglela**. Ten ulubiony kosmetyk uzdrawia w skutek szkodliwego bielidla, namiejętności, lub z powodu innych przyczyn zbrzydłą płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschniętą skórę znowu świeżą i gładką i nadaje jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że o prócz dr. Lenglela balsamu brzożowego nie ma lepszego i niezawodniejszego środka na upiększenie i konserwowanie twarzy, stwierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzbanuska 1 zbr. 50 ct. — We Lwowie do nabycia w apt. Zygm. Rucka. (2621 30-?)

Aparat

prawie całkiem nowy do parzenia szezki dla bydła, z fabryki Kohlhaupta do sprzedania Zarząd dóbr w Strasz, dlu poczta Tyczyn. (3674)

Wszech nauk lekarskich

Doktor Witold Jaroszyński

od 1 września r. b. ordynuje

w Meran

mieszka Villa Keck, Landstrasse Nr. 261.

Udziela listowno wszelkich żądanych wskazówek. 3672 1-16

Realność

na przedmieściu Żółkiewskiem, blisko kolei konnej, składająca się z dworku parterowego o 3 pokojach, przedpokoju, kuchni i strychu, z stajnią, wozownią, komórkami, piwnicą, studnią, obszernym ogrodem warzywnym i owocowym, jest do wynajęcia. — Blizszej wiadomości udziela właściciel przy ulicy Zamarynowskiej pod l. 40, naprzeciw ogrodu pod godłem „Zacisze“. (3671 1-3)

Sąd powiatowy Zabłotowa poszukuje dietaryusza

z wyrobionem piśmie, choćby mniejszą praktyką. — Płaca miesięczna 20 zł w. a. Kompetencji posiadający świadectwa o odpowiedniej moralności, mają się zgłosić u Naczelnika. (3681 2-3)

ZAKŁAD wodoleczniczy Weidlingau

pod WIEDNIEM

stacja kolei zachodniej (Elisabeth-Westbahn) 20 minut od Wiednia. Lekarz zakładowy:

Dr. Maksymilian Gumpłowicz

Otwarcie sezonu: 25 kwietnia. — Blizszych wiadomości udziela Zarząd zakładu (Weidlingau pod Wiednem). (3124 7-16)

PŁOTNA

wyrobu krajowego

a mianowicie:

Piękne białe korczyńskie czyste linae

na mocne prześcieradła, kalesony, nocne koszule, a najcieńsze na koszule dzienne po zł. 14, 15, 16, 18, 19, 20 do 24 za sztukę 80 centimetr. szerokie a 34 — metrów 57 łokci polskich długości

Ręczniki domowe po et. 40 50 i 60.

Półbielone płótna białowskie

liniane i konopne

na prześcieradła kąpielowe, ściereczki, maglowniki, fartuchy, na worki zbożowe, a grube gęste konopne na worki do konicyzny, po zł. 7 7 50. 8. 9. 10. 11 do 12.50 za sztukę 70 centim. szerokie a 23 metrów — 47 łokci polskich długości.

Płótna krawieckie surowe po 6.50 i 7.50 sztuka. Gotowe ściereczki po 25 i 32 ct. sztuka.

Skarpetki chodorowskie liniane po 25 ct. bawelnyne po 30 ct. para.

poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie, w Rynku 1. 42. (3565 1-6)

Najlepszy środek przeciw cierpieniom żołądkowym jest wypróbowany i przez fakultet medyczny wszechnielcy Pragskiej zatwierdzony

Gastrofon

zwłaszcza przeciw trudnemu trawieniu, w braku apetytu, przeciw odbijaniu się, w kurozjach, wzdęciach i zgadze.

Fiaszka 70 ct. w. a

Mrówkowy wyskok K. Potuceka

przeciw artretyzmowi, gośćcom, podagrze, bolom w krzyżach, hemoroidom, przeciw bolom wstawu i nawałgii. Cała fiaszka 1 zł. 1/2 50 ct. w. a.

HERBATA

przeciw kuczrom i bolom żołądka

Profesora Dra. Löschnera

HERBATA ta jest z wysm enity o skutkiem wypróbowana w cierpieniach kurozowych i w niestrawnościach żołądka. Pączka 20 ct.

Płynne mydło żelaziste.

Z wysmienitym skutkiem bywa używane przeciwko bolom zębów, obrzuceniom pochodzącym z bolu zęba przeciw ranom, sparzeniom, pocieniu się nóg, naszkornym chorobom i skrofotom.

Cała fiaszka 1 zł. 1/2 50 ct. w. a.

Żelazista maść mydlanna

leczy wszelkie zbręknienia powstałe z odmrożenia w ciągu 8 dni. (3482 4-?)

Dla Lwowa główny skład u aptekarza **Henryka Blumenfelda**, dalej u Pp. **Jakuba Beizera**, **Z. Ruckera** i **Mikolascha**.

W Krakowie u aptek. **Józefa Trauczyńskiego**, **Czerniowcach** u aptekarza **L. Bohlowicza**.

"Tarnowie u apt. **Franc. Węgrzynowskiego**.

"Drohobyce u apt. **Henr. Blumenfelda**.

"Rzeszowie " " " "

"Stryju u a. " " "

"Tarnopolu " " " "

